

नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. २०७६/०७७



नौगाड गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
होपरीगाड, दार्चुला
सुदूरपश्चिम प्रदेश, नेपाल

फोन नं. ९७७५४५०३७७२ E-mail: naugaad@gmail.com
Website: www.naugadmun.gov.np



**नौगाड गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
होपरीगाड, दार्चुला
सुदूरपश्चिम प्रदेश, नेपाल**

Phone: 9844154158, 9749564248
E-mail: naugaad@gmail.com
Website: www.naugadmun.gov.np



च.नं.
प.सं.

मिति : २०७६/०८/१२



मन्त्रव्य

नेपाल राज्यको पुनः संरचना सँगै नेपालको सुदूरपश्चिम प्रदेश अन्तर्गत दार्चुला जिल्लामा (साविकका हुयरकोट, खार, सिप्टी र धुलिगढा गरि ४ वटा गा.वि.स.हरूलाई समायोजन गरेर) ६ वटा वडाहरु रहेको नौगाड गाउँपालिका मिति २०७३/११/२५ गते घोषणा भएको गाउँपालिका हो । यस गाउँपालिकाको पर्वमा मार्मा र अपि हिमाल गाउँपालिका, पञ्चिममा महाकाली नगरपालिका र दुहूँ गाउँपालिका, उत्तरमा दुहूँ र व्याँस गाउँपालिका, र दक्षिणमा शैल्यशिखर नगरपालिका सँग सीमाना जोडिएको छ । कुल १८०.२७ वर्ग कि.मि क्षेत्रफलमा ओगटेको यस गाउँपालिकाको जम्मा जनसंख्या १८०५७ रहेको छ । दार्चुला जिल्ला नौगाड गाउँपालिका एक स्वायत्त स्थानीय तहको रूपमा स्थापना भए पश्चात यस गाउँपालिकाको आ.व. २०७६/०७७ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम तर्जमा गरि पाचौं गाउँसभाबाट पारित भई योजना किताब मार्फत प्रकाशन गर्न पाउँदा मुलाई खाशी लागेको छ । यस गाउँपालिकाका प्रत्येक बस्तीहरूबाट योजनाहरु माग भई, वडा समितिको कार्यालयबाट प्राथमिकीकरण भई पेश भएका योजनाहरूलाई गाउँसभाले आम जनसम्मदायका आवश्यकताहरूलाई आत्मसाथ गर्दै बजेटको उचित बाँडफाड गरिएको छ । क्रमागत योजनाहरूलाई निरन्तरता दिई गाउँपालिकाको सीमित स्रोत साधन तथा असिमित आवश्यकताका बाबजूद पनि हामीले आम जनसम्मदायको आवश्यकता अनुसार योजनाहरूलाई प्राथमिकतामा राखी बजेट विनियोजन गरेका छौं ।

“कृषि पर्स्टन जलजर्जरी पर्वधार विकासमा हाम्रो जोड, स्वस्थ्य विकास रोजनारम्भक समृद्ध नौगाड निर्माणमा हाम्रो अठोट” भन्ने मत्थ्य सोचलाई आत्मसाथ गर्दै गाउँपालिकाको सर्वाङ्गीण विकासका लागी योजना तर्जमाका सम्पूर्ण चरणहरु पार गर्दै आर्थिक विकास, सामाजिक विकास, पर्वधार विकास, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन, सुशासन तथा संस्थागत विकास लगायतका क्षेत्रहरूलाई ध्यान दिई “समृद्ध नौगाड सुखी नौगाडवासी” लाई सार्थकता दिन यस बजेट, नीति तथा कार्यक्रमको सफल कार्यन्वयनका लागी आम नौगाडवाँसी दाजुभाई, दिदिबहिनी, जनप्रतिनिधि, नागरिक समाज, राजनीतिक दल, एवम् सम्पूर्ण राष्ट्रसेवक कर्मचारी वर्ग लगायत सबैमा हार्दिक अनुरोध गर्दछु ।

प्रेम सिंह धामी

अध्यक्ष

नौगाड गाउँपालिका, दार्चुला



नौगाड गाउँपालिका
गाउँ कायेपालिकाको कार्यालय
होपरीगाड, दार्चुला
सुदूरपश्चिम प्रदेश, नेपाल

Phone: 9844154158, 9749564248
E-mail: naugaad@gmail.com
Website: www.naugadmun.gov.np



च.नं.
प.सं.

मिति : २०७६/०८/१२

मन्त्रव्य



नेपाल राज्यको पुनः संरचना संग्रे नौगाड गाउँपालिका एक स्वायत्त स्थानीय तहको रूपमा स्थापना भए पश्चात् यस गाउँपालिकाको आ.व. २०७६/०७७ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरि पाचौं गाउँसभाबाट पारित भई योजना किताब मार्फत प्रकाशन गर्ने पाउँदा मलाई खशी लागेको छ । “कृषि पर्वटन जलजर्जरी पर्वधार विकासमा हास्तो जोड, स्वस्थ्य शिक्षित रोजनारमलक समृद्ध नौगाड निर्माणमा हास्तो अठोट” भले मूल्य सोचलाई आत्मसाथ गर्दै यस गाउँपालिकाका प्रत्येक बस्तीहरुबाट योजनाहरु माग भई, वडा समितिको कार्यालयबाट प्राथमिककरण भएर पेश भएका योजनाहरुलाई गाउँसभाले आम जनसम्मानका आवश्यकताहरुलाई प्राथमिकता दिई बजेटको उचित बाँडफाड गरिएको छ ।

गाउँपालिकाको समग्र विकासका लागि योजना तर्जुमाका चरणहरु पार गर्दै आर्थिक विकास, सामाजिक विकास, पर्वधार विकास, वातावरण तथा विषद व्यावस्थापन, सुशासन तथा संस्थागत विकास लगायतका क्षेत्रहरुलाई मध्यनजर गर्दै यस बजेट, नीति तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनका लागि आम नौगाडवाँसी दाङुभाई, दिदिबहिनी, नागरिक समाज, राजनैतिक दल, इवम् राष्ट्रसेवक कर्मचारी वर्ष लगायत सम्पूर्णमा हार्दिक अनुरोध गर्दछु ।



गौरी देवी ठगुन्ला

उपाध्यक्ष

नौगाड गाउँपालिका, दार्चुला



**नौगाड गाउँपालिका
गाउँ कायपालिकाको कार्यालय
होपरीगाड, दार्चुला
सदूरपश्चिम प्रदेश, नेपाल**

Phone: 9844154158, 9749564248
E-mail: naugaad@gmail.com
Website: www.naugadmun.gov.np



च.नं.

प.सं.

मिति : २०७६/०८/१२

मन्तव्य



राज्य पुनः संरचना सँगै सुदूरपश्चिम प्रदेश अन्तर्गत दार्चुला जिल्लाका (साविकका हुथरकोट, खार, सिटी र धुलिगढा गरी ४ वटा गा.वि.स.हरूलाई समायोजन गरेर) मिति २०७३/११/२५ गतेका दिन ६ वटा बडाहरु रहेको नौगाड गाउँपालिकाको घोषणा भएको हो । एक स्वायत्त स्थानीय तहको रूपमा स्थापना भएपछि विभिन्न चरणहरु पार गर्दै यस गाउँपालिकाको पाँचौ गाउँसभाबाट आ.व. २०७६/०७७ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम आपसी सहमति, सहकार्य तथा सर्वसम्मतबाट पारित गर्दै आज योजना किताबमा प्रकाशन गर्न पाँउदा अत्यन्ते खुशी लागिरहेको छ ।

आर्थिक विकास, सामाजिक विकास, पुर्वाधार विकास, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन, सुशासन तथा संस्थागत विकास लगायतका क्षेत्रहरूलाई ध्यान दिई आम नौगाडवाँसीहरुको प्राथमिकताहरूलाई केन्द्रविन्दुमा राख्दै यो बजेट, नीति तथा कार्यक्रम निर्माणमा भुमिका खेल्नहो नौगाड गाउँपालिकाका अध्यक्षन्त्य, उपाध्यक्षन्त्य, कार्यपालिका सदस्य ज्याहरु, अन्य जनप्रतिनिधि ज्याहरु, आम नौगाडवाँसी दाङ्खार्डा तथा दिदिबिहिनीहरु, सम्पूर्ण कर्मचारी वर्ग, राजनैतिक दल लगायत सम्पूर्ण सरोकारवालाहरूमा हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्दू । साथै यसको सफल कार्यन्वयनमा समेत सबैको सहयोगका लागि हार्दिक अनुरोध गर्दछू ।

मान सिंह ठगुला
नि प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
नौगाड गाउँपालिका, दार्चुला

तंत्रज्ञान सूची

क्र.सं.	विवरण	पेज नं.
१. नौगाड गाउँपालिकाको परिचय		१
१.१ नौगाड गा.पा.को ऐतिहासिक चिनारी तथा नामाङ्कन		१
१.२ प्राकृतिक सम्पदा		१
१.३ खेती योग्य जमिन		१
१.४ खानी		१
१.५ साँस्कृतिक उल्कृष्टता		२
१.६ विकासको सम्भावनाहरु		२
२ घरधुरी तथा जनसंख्या वितरणको अवस्था		३
२.१ बडाको आधारमा घरधुरी तथा जनसंख्याको वितरण		३
२.२ उमेर तथा लिंगको आधारमा जनसंख्याको विवरण		३
२.३ जातीगत आधारमा अवस्थित घरधुरीको विवरण		४
२.४ मुख्य पेशाको आधारमा घरधुरी मुलीको विवरण		४
२.५ अपांगताको आधारमा जनसंख्या विवरण		४
२.६ आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ मा सामाजिक सुरक्षा भत्ता पाउने व्यक्तिहरुको विवरण		५
३. आ.व. २०७६/०७७ को नीति तथा कार्यक्रम		६
३.१ नौगाड गाउँपालिकाले आ.व. २०७६/०७७ को बजेट तर्जुमा गर्दा लिइएका मुख्य आधारहरु		७
३.२ योजना/आयोजना छनौट गर्दा अवलम्बन गरिएका प्राथमिकताका आधारहरु		७
३.३ नौगाड गाउँपालिकाका समस्टिगत नीतिहरु		८
३.४ आर्थिक विकास सम्बन्धी नीतिहरु		१०
३.६ सामाजिक विकास सम्बन्धी नीतिहरु		१३
३.७ वातावरण संरक्षण तथा विपद व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति		१७
३.८ संस्थागत विकास, वित्तीय व्यवस्था र सुशासन सम्बन्धी नीति		१८
४. बजेट तथा कार्यक्रम		२१
४.१ नौगाड गाउँपालिकाको आ.व २०७६/०७७ को व्यय अनुमान		२२
४.२ नौगाड गाउँपालिकाको आ.व २०७६/०७७ को क्षेत्रगत व्यय अनुमान		२४
४.३ नौगाड गाउँपालिकाको आ.व २०७६/०७७ को बजेट उपशिर्षक अनुसार (वडा अनुसार) बजेट विनियोजन		२५
४.४ नौगाड गाउँपालिकाको आ.व. २०७६/०७७ को केन्द्रिय शर्स्त अनुदान वाँडफाँड		२६
४.५ नौगाड गाउँपालिकाको आ.व. २०७६/०७७ को कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन		२८
४.६ नौगाड गाउँपालिका वडा न.१ को आ.व. २०७६/०७७ को कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन		३०
४.७ नौगाड गाउँपालिका वडा न. २ को आ.व. २०७६/०७७ को कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन		३२

४.८ नौगाड गाउँपालिका वडा न. ३ को आ.व. २०७६/०७७ को कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन	५५
४.९ नौगाड गाउँपालिका वडा न. ४ को आ.व. २०७६/०७७ को कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन	५८
४.१० नौगाड गाउँपालिका वडा न. ५ को आ.व. २०७६/०७७ को कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन	६०
४.११ गाड गाउँपालिका वडा न. ६ को आ.व. २०७६/०७७ को कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन	६३
५. नौगाड गाउँपालिकाको आ.व. २०७६/०७७ को गाउँसभाको उपस्थिति	६७
६. नौगाड गाउँपालिका जनप्रतिनिधिहरूको विवरण	६९
७. गाउँपालिका कर्मचारी एवं विषयगत शाखाका कर्मचारीहरूको विवरण	७०
८. नौगाड गाउँपालिका वडा सचिवहरूको विवरण	७२
९. नौगाड गाउँपालिका स्वास्थ्य कर्मचारीहरूको विवरण	७२

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

१. नौगाड गाउँपालिकाको परिचय

१.१ नौगाड गा.पा.को ऐतिहासिक चिनारी तथा नामाङ्करण

दार्चुला जिल्लाको उत्तर पूर्व भागमा अवस्थीत नौगाड गाउँपालीका साविकका ४ वटा गा.वि.स.हरु (ईयरकोट, खार, सिप्टी र धुलिगडा) मिलेर बनेको छ र दार्चुला सदरमुकामबाट करिब २८ किमी टाढा रहेको छ। यस गा.पा.को क्षेत्रफल १८०.२७ वर्ग किलोमिटर रहेको छ। यस गा.पा.को पुर्बमा अपिहिमाल गा.पा, उत्तरमा महाकाली नगरपालिका, पश्चिममा शैत्यशिखर नगरपालिका र दक्षिणमा मार्मा गा.पा. पर्दछ। कुल ६ वटा वडामा विभाजित यस नौगाड गा.पा.को जनसंख्या १८०९७ रहेको छ। यस नौगाड गाउँपालिकामा विभिन्न जातजातीहरु रहेका छन्। जसमा ब्राह्मण (जोशी, भट्ट), ठकुरी (बम), क्षेत्री (महता, सितोली, डडाल, धामी, ठगुन्ना, मन्याल, जुहारी, कार्की, सितोली, महर र ठेकरे, आदी), दलित (टमटा, ओड, दमाइ, लुहार, कामी, भुल आदी) तथा अन्य जात जातीहरु यस नौगाड गाउँपालिकामा बसोबास गर्दै अएका छन्।

१.२ प्राकृतिक सम्पदा

जैविक विविधताका दृष्टिकोणले यस क्षेत्रमा स्तानधारी बन्यजन्तुहरु को साथ साथै विभिन्न प्रजातिको घसिने जीवजन्तुहरु, चरा चुरिज्जीहरु प्रशस्त संख्यामा पाइनुका साथ महत्वपूर्ण वनस्पतिहरु (सल्ला, गुराँस आदि,) लगायत मुल्यमान जडीबुटीहरु पाइन्छ।

यस गाउँपालिकाको बनक्षेत्रमा गैरकाष्ठ वन पैदावार खास गरी जडीबुटी र सुगान्धित विरुवाहरु प्रयाप्त मात्रामा पाइन्छन्। याँहाको जंगलमा दुर्लभ, बहु-मूल्य तथा महत्वपूर्ण जडीबुटीहरु टिमुर, चिरौतो पखानबेद, दालचिनी, काउलो बोका, सतुवा, जटामसि, तितेपाती, रिठा, कुट्की आदि पाइन्छन्। यस प्रकारको बहमूल्य जडीबुटीहरुलाई सामुदायिक वन, कबुलियती वन र सार्वजनिक तथा निजी वन क्षेत्रहरुमा व्यावसायिकरूपमा खेती गरी गैरकाष्ठ वन पैदावारमा आधारित उद्यमहरु स्थानीयस्तरमा संचालन गर्न सकेमा स्थानीय जनताको जीविको पार्जनमा पनि टेवा पुग्नसक्ने देखिन्छ।

नौगाड गाउँपालिकामा भौगोलिक विविधता पाइन्छ। अधिकांश भाग भिरालोपन, विविध प्रकारको वन क्षेत्र, घासे मैदान र पानीको स्रोतहरुले भरीपूर्ण रहेको छ। यही विषमताले गर्दा यस क्षेत्रमा स्तानधारी बन्यजन्तुहरु को साथ साथै विभिन्न प्रजातिको घसिने जीवजन्तुहरु पनि पाइन्छन्। यस क्षेत्रमा पाइने मुख्य जीवजन्तुमा मृग, रतुवा, थार, चितुवा, स्याल, बदेल, भालु, बाँदर, जरायो, रायपाटे बाघ, दुम्शी आदि तथा चरचुरिंगीहरुमा कालिज, ढुकुर, न्याउली, कोइली, काग, सारस, सुगा, च्याकुरा, प्यौरो आदी प्रशस्त संख्यामा पाइन्छन्।

१.३ खेती योग्य जमिन

यस गा.पा.को करिव २३५१६रोपनी क्षेत्रफल कृषि क्षेत्रले ओगटेको छ, पहाडी भू बनोट ले गर्दा अधिकांस जमिन भिरालो छ। यहाको मुख्य बाली मकै, गहु, हुन् भने समथर जमिन, बेशी मा केहि धान खेती पनि हुन्छ। प्रयाप्त सिंचाईको व्यवस्था नहुन्, किसानका लागी समयमा उन्नत मल बिउ को व्यवस्था हुन नसक्न, र परम्परागत खेती प्रणालीमा आधुनिकिकरण हुन नसक्दा प्रति हेक्टर उत्पादन न्यून रहेको छ।

१.४ खानी

यस क्षेत्रमा फलाम, सिसा, खरी र चुन दुँगा जस्ता खानीजन्य पदार्थको सम्भावना रहेको छ, तर खानीजन्य पदार्थको विस्तृत सुर्वेक्षण र उत्खननका प्रयास नभएकाले उपलब्ध परिमाण एकिन हुन सकेको छैन।

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

१.५ साँस्कृतिक उत्पन्न

खस आर्य समुदायको बाहुल्य रहेको यस क्षेत्रको पराम्परागत भेषभुषा, रितीरिवाज र लोक साँस्कृति पर्यटन प्रवर्द्धनका लागी उपयोगी छन्। सडक संजाल, विधुत, सूचना र सञ्चारको अलबा पर्यटन पूर्वाधारको विकास भएमा धार्मिक, कृषि, बनमा आधारित ग्रामिण पर्यटन विकास मार्फत समग्र गाउँपालिकाको विकासमा टेवा पुग्ने देखिन्छ।

यस नौगाड गाउँपालिकामा विभिन्न धार्मिक तथा पर्यटकीय क्षेत्रहरु पनि रहेका छन्। जस मध्ये नौगाड गाउँपालिकाको सबै भन्दा अख्लो स्थानमा रहेको सिद्धोपी पनि एक हो। यस्तै दार्चुला जिल्लाकै प्रसिद्ध धार्मिक तथा पर्यटकीय स्थल छिपुलथान, लगायत थुप्रै धार्मिक तथा पर्यटकीय ठाउँहरु पनि यस नौगाड गाउँपालिका भित्र रहेका छन्। भोगौलिक हिसाबले विकट रहे पनि यो नौगाड गाउँपालिका प्राकृतिक रूपमा एकदमै सुन्दर र रमणीय ठाउँ रहेको छ। यहाँको प्राकृतिक सुन्दरता पर्यटकहरूलाई स्वागत गर्न प्रतिक्षारत छ तर आवस्यक पुर्वाधार र प्रचार प्रसार को कमीले हालसम्म पर्यटक उलेखनीय रूपमा आएको पाइदैन। यहाँको मौलिक संस्कृति र विभिन्न नाचगानहरु जस्तै देउडा र जीवनपद्धति पनि पर्यटनको लागी आकर्षण हुन सक्छन्।

१.६ विकासको सम्भावनाहरु

दार्चुला जिल्लामा धार्मिक, प्राकृतिक, सांस्कृतिक, एवम् साहसिक प्रयटनका लागी निकै महत्वपूर्ण सम्भावनाहरु भएका क्षेत्रहरु रहेका छन्। प्रमुख धार्मिक क्षेत्रहरुमा धर्मी गुफा (खण्डेश्वरी), शिखर डाडा, मालीकार्जुन, मालीकार्जुन मन्दिर मालीकार्जुन, हुनैनाथ मन्दिर हुनैनाथ, जयपुर मन्दिर रिठाचौपाता, बन्तोली मन्दिर बोहरीगाउँ, महलको भग्नावशेष देवल, गोकुलेश्वर शिव मन्दिर गोकुलेश्वर लटीनाथ मन्दिर, छिपुलथान क्षेत्र, सिप्टी विनायक, दुर्गा मन्दिर, सिद्धोपी, नागु भवानी, रहेका छन भने साहसिक पर्यटकका लागि अपी हिमाल ७९३२ मी. (घुणा), व्यास हिमाल ६७७० मी. (व्यास), नाम्पा ६७५४ मी. (व्यास), लिपू लेक ५००० मीटर लगायतका क्षेत्रहरु छन्। अन्य प्रयटकीय क्षेत्रहरुमा बोहरीगाउँ महलको भग्नावशेष (उकु), सुरमासरोवर ताल (खण्डेश्वरी), आदि रहेकाछन्। सुदूर पश्चिमका प्रमुख पर्यटकीय क्षेत्रहरुको (शैलेश्वरी, मैलौली, त्रिपुरासुन्दरी, निगलाशैनि, खप्तण क्षेत्र, अपि हिमाल) भ्रमण गर्ने पर्यटकलाई पनि आकर्षण गराउन सकिन्छ।

हिमाली जिल्ला भएकोले भिरालो जमीन मा जडिवुटी तथा बनस्पती खेतीको प्रचुर संभावना रहेको छ। व्यवस्थित रूपमा जडीवुटीको व्यवस्थापन तथा प्रशोधन गर्ने सके यस गाउँपालिका सहित समग्र जिल्लाको आय आर्जन गर्ने एक प्रमुख स्रोत बन्न सक्छ।

स-साना जलविद्युतका आयोजनाहरुको पनि प्रचुर सम्भावना देखिन्छ। जसले गर्दा विद्युतमा आधारित कुटिर उद्योगहरु सञ्चालन गर्न सकिने देखिन्छ।

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

२ घरधुरी तथा जनसंख्या वितरणको अवस्था

२.१ वडाको आधारमा घरधुरी तथा जनसंख्याको वितरण

वडा न.	घरधुरी	जनसंख्या		
		पुरुष	महिला	जम्मा
१	४३४	१४१२	१३७२	२७८४
२	४१२	१४०९	१३२७	२७३६
३	३६५	१४९९	१३९८	२८९७
४	५७५	१७६२	१८४३	३६०५
५	२७२	८६२	८६४	१७२६
६	६५८	२२६९	२०८०	४३४९
जम्मा	२७१६	९२१३	८८४४	१८०९७

(श्रोत : नौगाड गाउँपालिका स्थलगत सर्वेक्षण)

२.२ उमेर तथा लिंगको आधारमा जनसंख्याको विवरण

उमेर सम्बन्ध/ वडा	१		२		३		४		५		६		जम्मा	
	पुरुष	महिला												
०-९	२८६	२६३	३१५	२५८	२७२	२५१	३६१	४३३	१८०	१८९	५९३	५०६	२००७	१९००
१०-१९	३४७	३९३	३१९	३५३	३६९	३४०	४७१	५३४	२१२	२२३	५५६	५४८	२२७४	२३९१
२०-२९	२५९	२२९	२५९	२५७	३३६	२८६	२६८	२४७	१८३	१६५	४१०	३०२	१७१५	१४६६
३०-३९	१९६	१६६	१९२	१७३	१९१	२०१	२३०	२५०	१०१	१०६	२३५	२३९	११४५	११३५
४०-४९	१२८	१२९	१३७	१३३	१२२	११९	१४३	१५५	६८	६९	१७७	१८२	७७५	७८७
५०-५९	९१	८८	७४	६६	१११	१०७	१३०	१०१	६१	५६	१५०	१५९	६१७	५७७
६०-६९	५५	७२	५५	५८	६४	५३	११२	७६	३६	३७	९७	९९	४१९	३९५
७०-७९	४५	२३	३३	२८	२५	२९	३४	३३	१६	१५	४२	४४	१९५	१७२
८०-८९	५	८	२५	०	८	११	१२	९	५	४	७	९	६२	३३
९० भन्दा माथि	०	१	०	१	१	१	१	५	०	०	०	०	२	८
जम्मा	१४१२	१३७२	१४०९	१३२७	१४९९	१३९८	१७६२	१८४३	८६२	८६४	२२६७	२०८०	१२११	८८४४

(श्रोत : नौगाड गाउँपालिका स्थलगत सर्वेक्षण)

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

२.३ जातीगत आधारमा अवस्थित घरधुरीको विवरण

बडा न.	ब्राह्मण	क्षेत्री	ठकुरी	द्विलित	जम्मा घरधुरी
१	३	४९७	१०	४	४३४
२	०	३६१	०	५१	४१२
३	२	३३२	०	३१	३६५
४	०	५०२	०	७३	५७५
५	०	२४३	०	२९	२७२
६	४	५८६	०	६८	६५८
जम्मा	९	२४४१	१०	२५६	२७६

(श्रोत : नौगाड गाउँपालिका स्थलगत सर्वेक्षण)

२.४ मुख्य पेशाको आधारमा घरधुरी मुलीको विवरण

मुख्य पेशा	बडा न.	जम्मा					
		१	२	३	४	५	६
कृषी	४९९	१९५	३३२	४४७	२५०	४५३	२०९६
व्यापार	०	११	८	२९	९	५०	१०७
बैदेशिक रोजगार	०	१५०	१	२५	२	६५	२४३
उद्योग	०	५	०	०	०	०	५
नोकरी	०	५१	२१	१८	११	८२	१८३
दैनिक ज्यालादारी	१५	०	३	५६	०	८	८२
जम्मा	४३४	४१२	३६५	५७५	२७२	६५८	२७६

(श्रोत : नौगाड गाउँपालिका स्थलगत सर्वेक्षण)

२.५ अपांगताको आधारमा जनसंख्या विवरण

सि. न.	अपांगताको आधारमा जनसंख्याको विवरण				
	लिंग	पूर्ण अशक्त अपांगता (रातो रंगको परिचय पत्र)	अति अशक्त अपांगता (निलो रंगको परिचय पत्र)	मध्यम अपांगता (पहेलो रंगको परिचय पत्र)	सामान्य अपांगता (सेतो रंगको परिचय पत्र)
१	महिला	६	११	१२	११
२	पुरुष	१२	२०	०	०
जम्मा		१८	३१	१२	११

(श्रोत : नौगाड गाउँपालिका स्थलगत सर्वेक्षण)

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

२.६ आर्थिक वर्ष २०७५/७६ मा सामाजिक सुरक्षा भत्ता पाउने व्यक्तिहरूको विवरण

बडा न.	जेष्ठ नागरिक		दलित वर्ग		पुर्ण अपांग		आंशिक अपांग		बाल सुरक्षा		एकल महिला
	महिला	पुरुष	महिला	पुरुष	महिला	पुरुष	महिला	पुरुष	महिला	पुरुष	
१	२२	३५	०	१	२	३	३	१	०	१	३
२	१६	२४	१४	१२	१	३	१	२	३५	४२	५६
३	१८	१९	६	२	१	१	१	३	१३	१३	४६
४	४१	३६	८	११	०	२	२	६	२३	१६	५९
५	१३	१६	८	८	०	२	२	३	१४	१२	३०
६	४१	२७	७	१३	२	२	२	४	२४	५५	५६
जम्मा	१५१	१५७	४३	४७	६	१३	११	१९	१०९	१३९	२५०

(श्रोत : बडा कार्यालयहरू, नौगाड गाउँपालिका)

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

३. आ.व. २०७६/०७७ को नीति तथा कार्यक्रम

श्रीमान् सभाध्यक्ष महोदय,
गाउँसभाका सदस्य ज्यूहरु
र उपस्थित महानुभावहरु ।

“कृषि पर्यटन जलउर्जा पूर्वाधार विकासमा हाम्रो जोड़,
स्वस्थ्य शिक्षित रोजगारमूलक समृद्ध नौगाड निर्माणमा हाम्रो अठोट”

भन्ने मूल नाराका साथ बस्दै गरेको नौगाड गाउँपालिकाको पाँचौ गाउँ सभामा उपस्थित गाउँसभाँका अध्यक्ष, गाउँसभाका सदस्य ज्यूहरु, सम्पूर्ण राष्ट्रसेवक कर्मचारी एवम् उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरुलाई हार्दिक स्वागत तथा धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

यस गाउँपालिकाको पाँचौ गाउँसभाद्वारा तय गरिएको नीति तथा कार्यक्रम एवम् बजेट निर्माणमा सहयोग पुन्याउनुहुने सम्पूर्ण गाउँपालिका तथा वडाका राष्ट्रसेवक कर्मचारी, समग्र नौगाडवासी आम नागरिक, नागरिक समाजका अभियन्ताहरु, शिक्षक बुद्धिजीवी, संघसंस्थाका प्रतिनिधीहरु, समाज रूपान्तरणमा अहम् भूमिका निर्वाह गर्नुहुने सम्पूर्ण व्यक्तित्वहरुमा आभार प्रकट गर्दछु ।

सभाध्यक्ष महोदय,

दार्चुला जिल्लाको उत्तरपूर्वी भागमा अवस्थित १८०.२७ वर्ग किलोमिटर क्षेत्रफल, १५८७४ जनसंख्या र ६ वटा वडा भएको नौगाड गाउँपालिकाको भाग्य र भविष्यको फैसला गर्ने चरणका साक्षी हामी जनप्रतिनिधी सामु थुप्रै अवसरका साथै चुनौतिहरु पनि विद्यमान छन् । केही अन्यौलता, द्विविधा एवम् चुनौतिका बाबजुत नेपालको संविधान, ऐन कानून, संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त मार्गदर्शन आदिका आधारमा विभिन्न विषयगत सिलिङ्को आधारमा सहभागितामूलक तवरले आयोजना र कार्यक्रम छनौट गरी नीति कार्यक्रम र बजेट तर्जुमा गरिएको छ ।

सभाध्यक्ष महोदय,

अब, म आगामी आ.व. २०७६/७७ का लागि योजना तर्जुमा गर्दा लिईएको मुख्य आधारहरु प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

आ.व. २०७६/७७ को गाउँपालिकाको योजना निर्माण गर्दा नेपालको संविधानले परिलक्षित गरेका मार्गदर्शन र नीति तथा सिद्धान्तहरु, चौधौ आवधिक योजनाका नीति, रणनीति र प्राथमिकताहरु, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४, संघीय नीति तथा कार्यक्रम, संघीय बजेट, सुदूरपश्चिम प्रदेशको नीति तथा कार्यक्रम, सुदूरपश्चिम प्रदेशको बजेट तथा संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय, अर्थ मन्त्रालय लगायत विभिन्न मान्त्रालयबाट प्राप्त मार्ग दर्शन तथा यस नौगाड गाउँपालिकाको आवश्यकतालाई मुख्य आधार बनाईएको छ ।

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

३.१ नौगाड गाउँपालिकाले आ.व. २०७६/७७ को बजेट तर्जुमा गर्दा लिइएका मुख्य आधारहरु

- नेपालको संविधानको अनुसूची द र ९ मा उल्लेखित स्थानीय तहको एकल तथा साभा अधिकारको सूची
- नेपालको संविधानमा उल्लेखित मौलिक हकहरु
- नेपालको संविधान २०७२ भाग ४ अन्तर्गत राज्यका आर्थिक, सामाजिक विकास, प्राकृतिक स्रोतको उपयोग, वातावरण संरक्षण सम्बन्धी नीतिहरु, धारा ५९ को आर्थिक अधिकार, भाग १९ को आर्थिक कार्यप्रणाली
- नेपाल सरकारबाट स्वीकृत संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको कार्य विस्तृतीकरणको प्रतिवेदन
- संघीय सरकारले अगिकार गरेको आवधिक योजनाले लिएका नीति तथा प्राथमिकताहरु
- प्रदेश सरकारले अवलम्बन गरेका आर्थिक तथा वित्तिय नीतिहरु
- स्थानीय तहको आवधिक योजनाले तय गरेका प्राथमिकताहरु
- नेपालले अन्तराष्ट्रिय जगतमा जनाएका प्रतिवद्धताहरु
- स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ का प्रावधानहरु
- विकासका समसामयिक मुद्दाहरु जस्तै सामाजिक, संरक्षण, दिगो विकास, जलवायु परिवर्तन र विपद व्यवस्थापन, खाद्य तथा पोषण सुरक्ष, लैङ्गिक सशक्तिकरण तथा समावेशी विकास बालमैत्री स्थानीय शासन, वातावरण मैत्री स्थानीय शासन, पूर्ण सरसफाई, ऊर्जा संकट लगायतका अन्तर सम्बन्धित विषयहरु
- नौगाड गाउँपालिकामा आवश्यकि देखिएकमा अन्य विषयहरु

३.२ योजना/आयोजना छनौट गर्दा अवलम्बन गरिएका प्राथमिकताका आधारहरु

- यस गाउँपालिकाको सहज जनजीविका र विकासका लागि अत्यावश्यक रहेका भौतिक पूर्वाधार
- उत्पादनमूलक र शीघ्र प्रतिफल दिने ।
- आर्थिक विकास र गरिबी न्यूनीकरणमा योगदान पुऱ्याउने ।
- छिटो छरितो र प्रभावकारी रूपमा सेवा प्रवाह हुने ।
- पारदर्शिता र सुशासन अभिवृद्धि हुने ।
- स्थानीय स्रोत साधनलाई प्राथमिकता दिने र जनसहभागिता अभिवृद्धि हुने ।
- प्राकृतिक प्रकोपा एवम् विपद व्यवस्थापनमा सहयोग पुग्ने ।

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

- परम्परागत धर्म, संस्कृति, चाडपर्व, मेला आदिको माध्यमबाट पर्यटन प्रवर्द्धन हुने ।
- वातावरण संरक्षण र दिगो विकासमा टेवा पुऱ्याउने ।
- गाउँपालिकाको राजश्व संकलनमा अभिवृद्धि पुग्ने ।
- बेरोजगारी समस्या सामाधानका लागि स्वरोजगार कार्यक्रम संचालन गर्ने ।

सभाध्यक्ष महोदय,

यस आ.व. २०७६/७७ को बजेट तर्जुमा गर्दा आधार लिइएका र आगामी दिनमा पूरा गर्नेगरी लिइएका नीतिहरु निम्नानुसार रहेका छन् ।

३.३ नौगाड गाउँपालिकाका समस्टिगत नीतिहरु

- हाम्रो विकासको चाहना र जनभावना अनुरूप नौगाडवासी जनताको आर्थिक समृद्धिका लागि पाँच वर्षसम्म हामीहरुले तय गर्ने योजना, आयोजनाहरुको यो तेस्रो आधार बजेटको रूपमा यो बजेट कार्यक्रम प्रस्तुत गरिएको छ ।
- विकास निर्माणमा हुने ढिला सुस्ती र प्रकृयागत भन्नफटलाई अन्त्य गर्न नसकेको खण्डमा हामी लक्ष्यमा पुन कठिन हुने यथार्थलाई आत्मसाथ गर्दै यस आ.व. देखि गुणस्तरीय विकास निर्माण र द्रुत कार्यसम्पादन मापदण्डको व्यवस्था गर्द दण्ड र पुरस्कारको नीति लिइनेछ ।
- शिक्षा, स्वास्थ्य, सञ्चार प्रविधि, खानेपानी, सीपमूलक तालिम, सिचाइ, स्वरोजार लगायतका क्षेत्रको पूर्वाधार निर्माण गरी गाउँगाउँमा विकास, घरघरमा रोजगारी, जनजनमा समृद्धि भन्ने अवधारणालाई मूर्त रूप दिने कार्यक्रम संचालनको नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- भौगोलिक विकटता र परनिर्भरतामूखि बजार हाम्रो गाउँपालिकाको चुनौति हो । यसलाई मध्यनजर गर्दै कृषि उत्पादन र पशुजन्य उत्पादन बढाउने गरी बजारीकरणका लागि समन्वय सहकार्यको माध्यमबाट संस्थागत संरचना निर्माण गरिनेछ र विशेष पकेट क्षेत्र घोषण गरी कृषि र पशुपालनमा आत्मनिर्भर बनाउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- हाम्रो नौगाड गाउँपालिकाको भौगोलिक विकटता र पूर्वाधारको कमीलाई मध्यनजर गर्दै यसलाई समस्याग्रस्त गाउँपालिका होइन सम्भावनायुक्त गाउँपालिका बनाउने लक्ष्यका साथ प्रत्यक्ष जनसहभागितामा आधारित विकास निर्माणलाई प्राथमिकतामा राख्दै जनतालाई महशुस हुने आर्थिक अनुशासन, पारदर्शिता र जवाफदेहिता सहितको ‘आफ्नो गाउँ आफै बनाउ’ कार्यक्रमलाई वृहत्तीकरण गरिनेछ ।
- प्राकृतिक स्रोत साधन र मानव संशोधनलाई अधिकतम उपयोग गर्ने सो क्षेत्रमा एउटा स्पस्ट गुरुयोजना तयारी र कार्यान्वयन गरी उत्पादनको बजारीकरण समेतको सुनिश्चितताको माध्यमबाट रोजगारीको अवस्था सिर्जना गरिनेछ ।

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

- वडास्तरीय भेलाबाट प्राप्त आयोजनाहरु, क्रमगत तथा अद्युरा योजनाहरु, वहुपयोगी तथा लागत मितव्यायी योजनाको संचालन तथा मर्मत संभारका योजना तथा कार्यक्रमहरुलाई प्राथमिकता दिई योजना छनौटको आधारको नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- यस नौगाड गाउँपालिका क्षेत्रमा प्लास्टिकको प्रयोगलाई निरुत्साहित गर्ने नीति अवलम्बन गर्दै सीसा, प्लास्टिक नकुहिने फोहोर पदार्थलाई **3R (Reuse, Recycle & Reduce)** गर्ने र जैविक फोहोरलाई मोहरको रूपमा रूपान्तरणका लागि लागत मितव्यायी प्रविधि अवलम्बन गर्न उत्प्रेरित गरी नौगाड गाउँपालिकालाई पूर्ण सरसफाई युक्त बनाईने छ ।
- एक किसान एक उत्पादन, एक गाउँ एक उद्योग नीति अनुरूप यसै आर्थिक वर्षबाट हरेक गरिब तथा विपन्न किसानको घरमा उद्यमशिलता विकास गरिने छ ।
- नौगाड गाउँपालिकालाई नमूना गाउँपालिकाको रूपमा स्थापित गर्नका लागि गाउँपालिका भित्रका केही गरिब तथा दलित वस्तीहरुमा विभिन्न साभेदारको सहकार्यमा आवश्यक पूर्वाधार, खानेपानी, घो.वा. वृक्षारोपण, जीविकोपार्जन, पूर्ण सरसफाईका क्रियाकलापहरु, विद्यालय सरसफाई आदि संचालन गर्ने गरी पाइलट प्रोजेक्टका रूपमा '**अध्यक्ष नमूना वस्ती**' कार्यक्रम संचालनमा ल्याउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- नौगाड गाउँपालिका भित्र रहेका विद्यमान रुढीवादी परम्परा, छाउपडी, बालविवाह, बहुविवाह, महिला हिंसा, किशोरीहरुमा आउने उमेरगत समस्या, किशोरी तथा महिलाहरुमा देखिने समस्याहरुको समाधान गर्न तथा विद्यमान राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय नियम कानून सम्बन्धी जानकारी गराउन 'किशोरीहरुसँग उपाध्यक्ष' कार्यक्रम संचालन गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- गाउँपालिकाको सेवा प्रवाहलाई दिगो, पारदर्शी र चुस्तदुरुस्त बनाउन सम्पूर्ण उपभोक्ता समिति तथा निर्माण व्यवसायी कम्पनीहरुलाई श्रमिकहरुको ज्याला वैक खाता मार्फत भुक्तानी गर्न तथा श्रमिकहरुको विमा सम्बन्धी आवश्यक नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाबाट संचालन गरिने योजनाहरुको दिगोपना, गुणस्तर र पारदर्शिताका लागि योजना संचालन पूर्व र पश्चात क्षमता विकास तालिम संचालन गर्न र वातावरणीय दिगोपनालाई ध्यानमा राख्दै गाउँपालिका भित्र निर्माण हुने पूर्वाधार अन्तर्गत अन्तर्गत सडक, खानेपानी तथा अन्य योजनाहरु निर्माण गर्दा जलवायु अनुकूलन सम्बन्धी कार्यक्रम गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- गाउँपालिका भित्र रहेका विद्यमान वेरोजगारी समस्यालाई मध्यनजर गर्दै वेरोजगार युवाहरुका लागि सीपमूलक तालिम, वैदेशिक रोजगारीलाई निरुत्साहित हुने किसिमका कार्यक्रम ल्याई गाउँपालिका भित्रै रोजगार सिर्जना गरिने छ र कामका लागि पारिश्रमिक कार्यक्रम संचालन गर्न वेरोजगार सँग अध्यक्ष कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । जसमा प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रममा साभेदारीको लागि यस गाउँपालिकाबाट उचित बजेट विनियोजन गरिनुका साथै प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम संचालन निर्दिशिका, २०७५ तथा कामका लागि पारिश्रमिकमा आधारित सामुदायिक आयोजना संचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि २०७६ को अधिनमा रही कायेक्रम संचालन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

३.४ आर्थिक विकास सम्बन्धी नीतिहरु

“कृषि वन पशुपालन र सहकारीमा ऐक्याबद्धतामा,
पोषणयुक्त समृद्ध नौगाड निर्माण गर्ने हाम्रो प्रतिबद्धता”

भन्ने नाराका साथ देहाय अनुसारका आर्थिक विकास सम्बन्धी नीतिहरु अवलम्बन गरिने छन् ।

- गत आ.व. मा शुरु गरेका ‘एक घर चार फलफूल बोट रोपण’ कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई विपन्न समुदायलाई निःशुल्क फलफूल विरुद्धा वितरणका लागि उचित नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- नौगाड गाउँपालिका क्षेत्रको सम्भावित स्थानहरुमा कृषिजन्य उत्पादन प्रशोधन केन्द्र स्थापनाका लागि नीति लंगीकार गरिने छ ।
- व्यवसायिक पशुपालन (नश्ल सुधार र उन्नत जातका पशुपक्षी) र यस क्षेत्रको उपयुक्त कृषिजन्य वस्तुको उत्पादनको संभाव्यता अध्ययन गरी उत्पादन, भण्डारण (सित भण्डारण) तथा व्यवस्थापन केन्द्रको स्थापना गरी स्थानीय स्तरमा स्वरोजगार प्रवर्द्धन गर्ने नीति लिईने छ ।
- रोजगारको लागि उत्पादन कार्यक्रम मार्फत प्रत्येक वर्ष रोजगारी बढ्दि गर्ने नीति तय गरिनेछ ।
- वेरोजगारीको समस्या समाधान गर्न गाउँपालिकाका सम्भावित स्थानहरुमा माहुरीपालन, च्याउखेती सम्बन्धी तालिम संचालन तथा गरिब तथा विपन्न वर्गलाई अनुदानको व्यवस्था गराइने छ ।
- गत आ.व. को नीति तथा कार्यक्रम अनुसार यस गाउँपालिकाको बडा नं. ५ र ६ मा चिउरी हर्वल साबुन उत्पादनका लागि थप आवश्यक तालिम संचालन गरी लक्षित व्यक्ति तथा समूहलाई आवश्यक अनुदान उपलब्ध गराउन नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- कृषि पेशालाई सम्मानित र मर्यादित बनाउन नमुना कृषि व्यवसाय सञ्चालन गरिरहेका कृषकहरुलाई अध्यक्ष उत्कृष्ट कृषक सम्मान कार्यक्रमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- खेतियोग्य जमिनलाई बाभो राख्ने परिपाटिको अन्त्य गर्न नीतिगत व्यवस्था गरिनेछ ।
- स्थानीय तथा घरेलु स्रोत साधनमा आधारित घरेलु तथा लघु उद्योग स्थापना एवम् संचालनका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरी लक्षित व्यक्ति तथा समूहलाई अनुदान उपलब्ध गराइने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- यस क्षेत्रमा पर्यटन पूर्वाधार पहिचान तथा निर्माणका लागि नीति अंगितार गरिनेछ ।
- गाउँपालिका स्तरीय सार्वजनिक स्थानमा पार्क तथा उद्यान निर्माण गरिनेछ ।
- गाउँपालिका भित्रका धार्मिक, पर्यटकीय र ऐतिहासिक स्थलहरुको पहिचान, अध्ययन अनुसन्धान गरी आवश्यक पूर्वाधार निर्माण गर्न पहल गरिनेछ ।
- गाउँपालिका स्तरमा कार्यरत राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरुलाई वर्षमा एक पटक सात दिन आन्तरिक पर्यटन भ्रमण कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

- भूक्षय नियन्त्रण, नदि नियन्त्रण, पहिरो नियन्त्रणका लागि वृक्षरोपण, तटवन्ध निर्माण तथा हरितपेटी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- प्राकृतिक स्रोतको अनावश्यक दोहन नियन्त्रण गर्न नदिजन्य खनिज उत्खननमा वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन अनिवार्य गर्ने नीति अंगिकार गरिनेछ ।
- वातावरण संरक्षण, प्रवर्द्धन तथा अनुकूलनका कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछल ।
- भौगोलिक जोखिम रहेका स्थानहरुमा वृक्षरोपणका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- गाउँपालिका स्तरमा एउटा खाच भण्डार स्थापना गरिनेछ ।
- कृषि क्षेत्रलाई स्थानीय उत्पादनको प्रमुख क्षेत्रको रूपमा विकास गरी उत्पादित वस्तुको बजारिकरणको समेत सुनिश्चितताको माध्यमबाट कृषि क्षेत्रलाई स्थानीयवासीको आर्थिक उन्नतीको मुख्य आधारका रूपमा स्थापित गरिने छ । प्रमुख वालीहरुको उत्पादनमा आत्मनिर्भर हुने नीति लिइनेछ । बाझो जग्गामा फलफूल, तरकारी खेती गर्न उत्प्रेरित गरिने छ र सिचाइ, मल, विउ विजनको उपलब्धताका साथै प्राविधिक ज्ञान, सीप र प्रविधिको हस्तान्तरणमा जोड दिइनेछ । व्यवसायिक पशुजन्य उत्पादन कार्यक्रमलाई प्रोत्साहन दिइनेछल ।
- उत्पादनमूलक तथा रोजगारीको अवसर सिर्जना हुने कार्यक्रम र आयोजनालाई विशेष प्राथमिकता दिइनेछ ।
- गत आ.व. नीति तथा कार्यक्रम अनुसार नौगाड गाउँपालिकाको उच्च भू-भागहरु परिगाउँ, पन्दुड्गा, होपरी, एगरभगे, मल्ला रैचु, शिखर, देउलाड, दल्लेख, मानाकोट, जात्रा, लगायतका स्थानहरुमा जडिबुटी खेतीका लागि सम्भाव्यता अध्ययन तथा नमूनाका रूपमा जडिबुटी खेतीका लागि अनुदान नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- यस गाउँपालिकाका उच्च भू-भागहरुमा आल, जौ, कोदो, फापर लगायतका वालिनाली तथा तरकारी खेती विकास गरी पकेट क्षेत्र घोषणा गरिने कार्यक्रमलाई बढावा दिइनेछ ।
- स्थानीय जातका पशुपंक्षीहरुलाई संरक्षण गर्ने नीति अंगिकार गरिनेछ ।
- सम्भावित स्थानहरु छनौट गरी तरकारी, फलफूल तथा नगदे बालीको पकेट क्षेत्र घोषणा गरी तत्तत् क्षेत्रका लागि आवश्यक नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- गाउँपालिका स्तरमा उपलब्ध बहुमुल्य जडिबुटीको समुचित उपयोग मार्फत गाउँपालिकालाई आत्मनिर्भर तथा रोजगार उन्मुख तुल्याउन गाउँपालिका स्तरमा एउटा जडिबुटी प्रशोधन केन्द्र निर्माण गरिने नीति अंगिकार गरिनेछ ।

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

३.५ भौतिक पूर्वाधार सम्बन्धी नीतिहरू

- यस नौगाड गाउँपालिकाका प्राय सबै वडाहरु र वस्तिहरूमा सडक यातायातको असुविधालाई मध्यनजर गर्दै सडक यातायातलाई मुख्य प्राथमिकतामा राखी निकट भविष्यमा सबै नागरिकलाई सडक यातायातको पहुँचमा पुऱ्याउने नीति लिइएको छ ।
- पहिलो वर्ष भै यस वर्ष पनि २ वर्ष भित्र नौगाड गाउँपालिकालाई काठेपुल मुक्त गाउँपालिका घोषण गर्ने अभियानलाई निरन्तर दिन आवश्यक स्थानहरूमा गुणस्तरीय RCC पुल निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- गाउँपालिका भित्रको सम्भावित स्थानमा वातावरण मैत्री वस्ती निर्माणको लागि सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ ।
- जलश्रोत सिचाइ (साना सिचाइ, आधुनिक सिचाइ) र विद्युतका लागि लघु र साना जलविद्युत परियोजना संचालन गर्न सम्भाव्यता अध्ययन गरी कार्यक्रम अगाडि बढाइने छ ।
- गाउँपालिकाका सबै वडाहरूमा अर्को आर्थिक वर्षभित्र विद्युत सेवा उपलब्ध गराउन आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- आगामी दिनमा यस नौगाड क्षेत्रका कुनै पनि नदीनालाहरूबाट विद्युत उत्पादन गर्दा दिगो विकासको राष्ट्रिय, अन्तर्राष्ट्रिय नीति र सिद्धान्त अनुसार नदीमा पानी छोड्ने नीति अंगिकार गरिनेछ ।
- परम्परा देखिनै चल्दै आएका स्थानीय घरेलु उद्योग (बाँस, निगाँलो, आरन, अल्लो प्रशोधन) लाई स्तर उन्नती तथा समयानुकूल आधुनिकीकरण तथा व्यवसायिकरण गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- बैकल्पिक ऊर्जा, शौर्य उर्जा, गोवरयाँस, वायु उर्जा संचालनका लागि आवश्यक पूर्वाधार निर्माण गरी गाउँपालिकालाई ३ वर्ष भित्र प्रदुषण मुक्त गर्ने नीति लिइएको छ ।
- सञ्चार सेवाबाट बन्धित रहेका नौगाड गाउँपालिकाको टोल वस्तीहरूमा संचार सेवा विस्तार गरिने नीति अंगिकार गरिनेछ ।
- यसै वर्ष भित्र सम्पूर्ण वडा कार्यालयहरूमा Email/Internet, Telephone सेवा चौबीसै घण्टा उपलब्ध गराउन आवश्यक उपकरण खरिद तथा पूर्वाधार निर्माण गरिनुका साथै नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारसँग आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- पर्यटकीय क्षेत्रहरूको संरक्षण र सम्बद्धन गर्दै पर्यटन व्यवसायको विकासका लागि यस गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका ऐतिहासिक, पुरातात्त्विक र धार्मिक स्थलहरूको संरक्षण, व्यवस्थापन र प्रचार प्रसारका लागि संस्थागत तथा संरचनागत व्यवस्था मिलाइने छ ।
- गत आ.व. को नीति तथा कार्यक्रम अनुसार गाउँपालिकामा संचालनमा रहेका ठूला योजनाहरू होपरी सिप्टी सडक, सुकाखोला पन्दुद्गगा सडक र जामिर साइपाड ग्रामीण सडकलाई गाउँपालिका गौरवका योजनाका रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

- सुकाखोला-दल्लेख, सडकलाई बाहै महिना निरन्तर संचालन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ । साथै प्रदेश सरकार सँग आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- गाउँपालिका भित्र वाकी रहेका वडाका स्वास्थ्य चौकी तथा वर्धिड सेन्टरसम्म एम्बुलेन्स पुऱ्याउन आ.व. २०७६/७७ भित्रै सडक पुऱ्याइनेछ ।
- तीन वर्ष भित्र नौगाड गाउँपालिकाका सम्पूर्ण वडाहरुमा गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा सुनिश्चितताका लागि आवश्यक पूर्वाधार निर्माण तथा जनशक्तिको व्यवस्था गरिनेछ ।
- तीन वर्ष भित्र प्रत्येक वडामा १/१ वटा सूचना प्रविधि र पुस्तकालय सहितको सामुदायिक सिकाइ केन्द्र निर्माणका लागि आवश्यक पूर्वाधार निर्माण गरिने छ ।
- गाउँपालिकाको समग्र वस्तुस्थिति भल्किने गरी वृहत गाउँपालिका सफ्टवेयर तथा मोबाईल एप्स निर्माण गरिनेछ ।
- अन्तर गाउँपालिका तथा नगरपालिका जोड्ने थप सडकहरु र जलविद्युतको डी.पी.आर. तयार गर्न आवश्यक नीति अंगिकार गरिनेछ ।
- खोलामा जलविद्युत र माछापोखरी र डाँडापाखामा वनजंगल र जडिबुटी उत्पादनको नीति यसै वर्षबाट अंगिकार गरिनेछ । साथै खेतीयोग्य जमिनमा सिचाइ सुविधा विस्तारका साथै वन संरक्षण तथा वृक्षरोपणका माध्यमबाट “हरियो नौगाड” निर्माण गरिनेछ ।

३.६ सामाजिक विकास सम्बन्धी नीतिहरू

- तीन (३) वर्ष भित्र प्रत्येक नौगाडवासीको बैंक खाता खोल प्रेरित गरिनेछ । त्यसका लागि गाउँपालिका मातहत कार्यरत सम्पूर्ण कर्मचारी, शिक्षक, स्वयम् सेवकहरुको बैंक खाता खोल्ने नीति कायान्वयन गरिनेछ ।
- गाउँपालिका तथा वडा कार्यालय, सम्पूर्ण आधारभूत तथा माध्यमिक विद्यालय, स्वास्थ्य संस्थाहरु तथा अन्य सरकारी तथा गैरसरकारी संस्थाहरुको सेवा प्रवाहलाई दिगो, पारदर्शी र चुस्तदरुस्त बनाउन सामाजिक लेखा परीक्षण र सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रमहरु अनिवार्य गरिनेछ ।
- नेपाल सरकारबाट संचालित “बालबालिकालाई विद्यालय ल्याउँ, टिकाउँ र सिकाउँ” अभियानलाई आत्मसाथ तगदै गाउँपालिकाका विद्यालय उमेरका सबै बालबालिकालाई अनिवार्य विद्यालय भर्ना गराईने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- यस नौगाड गाउँपालिका अन्तर्गत सम्पूर्ण विद्यालय तथा बालविकास केन्द्रमा कार्यरत विद्यालय कर्मचारी, का.स. र बालविकास शिक्षकहरुलाई प्रोत्साहन भत्ता वाफत वार्षिक रु ६०००/- का दरले उपलब्ध गराईनेछ ।
- विद्यार्थीहरुलाई शारीरिक र मानसिक रूपमा सबल र सक्षम बनाउन विद्यालय पाठ्यक्रमसँग खेलकुद र योगाभ्यासलाई जोड्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

- सुत्केरी र नवजात शिशुको जीवनरक्षा तथा सुरक्षित प्रसुतीका लागि सहज पहुँच हुने गरी नौगाड गाउँपालिका ६ वटै वडाका प्रसुती गृहहरु स्तरोन्नती गरिनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयहरुमा न्यून पारिश्रमिकमा कार्यरत अस्थायी करार तर्फका शिक्षक तथा कर्मचारीहरुका लागि कार्यसम्पादनका आधारमा आवश्यक आधार तथा मापदण्ड तय गरी एकमुष्ट रूपमा विद्यालयहरुलाई अनुदान उपलब्ध गराउने नीति अंगिकार गरिने छ ।
- गाउँपालिका क्षेत्रभित्र दुहुरा, अनाथ, असहाय तथा विपन्न विद्यार्थीहरुलाई गाउँपालिका अनाथ असहाय छात्रवृत्ति कार्यक्रम मार्फत अनुदान उपलब्ध गराइने छ ।
- गाउँपालिका भित्रका विद्यालयहरुलाई आवश्यकताको आधारमा शैक्षिक सामग्री उपलब्ध गराई गुणस्तरीय शिक्षाको जग वसाइने छ ।
- स्वास्थ्य क्षेत्रमा महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूले पुऱ्याएको योगदानको कदर गर्दै विगत देखि दिदै आएको प्रोत्साहन भत्ता कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- सम्पूर्ण सार्वजनिक स्थल र सवारी साधनहरुमा धुम्रपान र मदिरा सेवन निषेध गरिनेछ ।
- दुर्गम भेगका जनताहरुको स्वास्थ्योपचारका लागि कमसेकम छ (६) महिनामा एक पटक घुम्ती स्वास्थ्य सेवा शिविर संचालन गरिनेछ ।
- सरकारले निःशुल्क उपलब्ध गराउने औषधीहरु स्वास्थ्य संस्थाहरुमा निरन्तर उपलब्ध गराउने व्यवस्था मिलाइने छ ।
- गाई, भैसी तथा भेडाबाखाहरुमा लाग्ने खरिरोग नियन्त्रण तथा अखाद्य वस्तु खाने रोग नियन्त्रणका लागि उचित अभियान संचालन गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- महिला, अपाङ्ग, बालबालिका, दलित, जनजाति लगायत लक्षित वर्गलाई मूलप्रवाहिकरण गर्न सशक्तिकरण एवम् सचेतीकरणका कार्यक्रमहरु संचालन गरिने छ ।
- मानव बेचविखन, घरेलु हिंसा, छाउपडी, जातीय भेदभाव तथा छुवाछुत जस्ता समाजिक कुरिती, कुसंस्कार र अन्धविश्वास अन्त्य गर्नतर्फ जनचेतनामूलक कार्यक्रम तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिदै लाग्ने छ ।
- गाउँपालिकास्तरीय विकास, भौतिक संरचना निर्माण तथा भवन निर्माण गर्दा अपाङ्ग तथा बालबालिका मैत्रीका साथै भूकम्प प्रतिरोधी तथा वातावरण मैत्री हुने गरी निर्माण गरिनेछ ।
- जनतालाई गुणस्तरीय तथा प्रभावकारी स्वास्थ्य सेवाको सुनिश्चितता दिलाउन अनुगमन तथा मूल्याङ्कनमा कडाइ गरिनेछ ।
- शिक्षा क्षेत्रलाई गुणस्तरीय, प्रतिस्पर्धी तथा मर्यादित बनाउन नीतिगत, संस्थागत तथा प्रक्रियागत व्यवस्थापनमा जोड दिइनेछ ।
- गाउँपालिका भित्रका न्यून पूर्वाधार तथा न्यून जनशक्ति रहेका विद्यालयहरुलाई विशेष अनुदानको व्यवस्था गरी त्यस्ता विद्यालयहरुलाई प्रतिस्पर्धी तुल्याइने छ ।

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

- शिक्षा क्षेत्रलाई वैज्ञानिक, प्रतिस्पर्धी बनाई विद्यार्थीहरूलाई अनुशासित तथा प्रतिभावान तुल्याउन गाउँपालिका स्तरीयका साथै अन्तर गाउँपालिका स्तरीय क्वीज कन्टेस्ट, गायन प्रतियोगिता, वक्तृत्व प्रतियोगिता तथा वादविवाद प्रतियोगिता आयोजना गरिने छ ।
- स्थानीय भाषा र संस्कृति संरक्षण सम्बद्धन गर्न विविध खालका संस्कृति प्रवर्द्धन तथा संरक्षण हुने खालका सांस्कृतिक कार्यक्रम, मेला एवम् प्रदशनीको आयोजना गरिनेछ ।
- सबै खालका वालश्रम अन्मूलन गर्न शून्य वालश्रमको नीति अगिकार गरी प्रभावकारी अनुगमन गरिने छ ।
- आवश्यकता अनुसार गाउँपालिका अर्थात बडा स्तरमा खेलमैदान निर्माणका लागि आवश्यक नीति निर्माणका साथै नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारसँग सहकार्य गरिने छ ।
- लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण प्रवर्द्धन गर्न महिला, बालबालिका, दलित, आदिवासी जनजाति, युवा, जेष्ठ नागरिक, एकल महिला, असाहाय अनाथ तथा बृद्धबृद्धा र अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको सशक्तिकरण र मूलप्रवाहीकरण गर्न आर्थिक तथा क्षमता विकासका कार्यक्रमहरू सरोकारवाला निकायसँगको साझेदारी र सहकार्यमा संचालन गरिनेछ ।
- लक्षित समुदायलाई योजना निर्माण, छनोट र कायान्वयन प्रक्रियामा अर्थपूर्ण सहभागी गराई उनीहरूको क्षमता तथा आर्थिक विकासका लागि जीविकोपार्जन सुधार, पहुँच अभिवृद्धि एवम् सशक्तिकरण कार्यक्रमलाई बढावा दिइनेछ ।
- प्रत्येक बडामा १/१ वटा विद्यालय नमुना विद्यालयको रूपमा विकसित गराउन आवश्यक पहल गरिने छ र गाउँपालिका भित्र रहेका प्राविधिक शिक्षालयको संचालन व्यवस्थापन र थप प्राविधिक शिक्षालयको स्थापना तथा स्तर उन्नती गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- गाउँपालिका भित्र नीजि श्रोतबाट संचालित प्रयाप्त विद्यार्थी संख्या रहेका विद्यालयहरूको संचालन तथा व्यवस्थापनका लागि गाउँपालिका अनुदानबाट आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरी सू-संचालन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- गाउँपालिका भित्रका सार्वजनिक महत्व तथा सरोकारका सम्पूर्ण कार्यालयका कार्यालय प्रमुख, विद्यालयका प्रधानाध्यापकहरूसँग तथा अन्य सरकोकारवालाहरू सँग समन्वय तथा सहकार्यमा काम गरिने छ र सोको आधारमा उत्कृष्ट कार्य सम्पादन गर्ने बडा भित्र तथा समग्र गाउँपालिकाबाट सर्वोत्कृष्ट कर्मचारी छनोट गरी पुरस्कृत गरिने छ ।
- एक १५ शैयाको अस्पतालको निर्माणको लागि आवश्यक पूर्वाधार मिलाउने योजना तयार गरिने छ ।
- प्रत्येक घरघुरीलाई स्वस्थ्य र स्वच्छ खानेपानी सुविधा पुर्याई सो को संचालन तथा व्यवस्थापनमा उपभोक्त नै सक्षम तुल्याउन आवश्यक ज्ञान, सीप क्षमता अभिवृद्धि गर्ने लक्ष्य लिइएको छ ।

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

- शिक्षा र स्वास्थ्य क्षेत्रमा हालसम्म भएका लगानीले स्वस्थ्य, शिक्षित र सभ्य नागरिक उत्पादन भएको उपलब्धीलाई संस्थागत गरी गुणस्तरीय शिक्षा र स्वास्थ्य सेवा प्रवाहको व्यवस्था मिलाइने छ। शिक्षा तथा स्वास्थ्य क्षेत्रमा संचालित कार्यक्रमहरूको प्रभावकारी अनुगमन गरिनेछ।
- आगामी ३ वर्ष भित्रमा नौगाड गाउँपालिकालाई पूर्ण सरसफाईयुक्त, सुरक्षित तथा प्रदुषणमुक्त गाउँपालिका बनाउन आवश्यक नीतिगत एवम् संस्थागत व्यवस्था मिलाइने छ।
- भौगोलिक विकटता, श्रोतसाधनको उपलब्धता, शिक्षण सिकाइ उपलब्धीको आधारमा सामुदायिक विद्यालयहरूलाई थप अनुदान दिन आवश्यक नीति अंगिकार गरिने छ।
- गाउँपालिका भित्रका वडाहरूमा कृषि सम्बन्धी ज्ञान तथा कृषि उत्पादन बढोत्तरी गर्नका लागि “एक वडा एक कृषि प्राविधिक कार्यक्रम” मार्फत प्रत्येक वडामा कृषकहरूलाई सहज ढंगले घरघरमै कृषि सेवा उपलब्ध गराइने नीतिलाई निरन्तरता दिई यसका लागि साना तथा ठूला वडाहरूमा आवश्यकता अनुसार भौगोलिक विकटता र जनधनत्वका आधारमा कृषि प्राविधिक खटाइने छ।
- “एक वडा एक पशु प्राविधिक कार्यक्रम” को माध्यमबाट प्रत्येक वडामा सामाजिक परिचालक कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई वडाका वस्तिवस्तिमा सामाजिक परिचालकको माध्यमबाट जनचेतना अभिवृद्धि गर्ने, वडा स्तरीय समूहहरूको गठन गर्ने, जनपरिचालन गर्ने लगायतका विकाससँग सम्बन्धित विविध कार्य गर्न सहयोग पुऱ्याउने नीति लिइने छ।
- गत आ.व. मा “घरदैलोमा स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम” मार्फत प्रत्येक गाउँमा सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ मार्फत घरदैलोमा स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराउने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ।
- “गाउँपालिका सेवा प्रवाह सुदृढिकरण कार्यक्रम” मार्फत हाल नौगाड गाउँपालिकाबाट प्रवाह गरिदै आएका सेवा सुविधामा अभिवृद्धि तथा गुणस्तरीयता कायम गरी जनताहरूलाई सुशासनको प्रत्याभूति दिलाउन नीति लंगिकार गरिनेछ।
- नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकाय वा नेपाल सरकारद्वारा संचालित स्वास्थ्य संस्थाद्वारा प्रमाणित भई आएका गम्भीर असाहय तथा दीर्घरोगका विरामीहरूलाई न्यूनतम राहत रकम आर्थिक सहयोगका रूपमा कार्यविधि बनाई उपलब्ध गराइने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
- गत आ.व. को नौगाड गाउँपालिकालाई दुई (२) वर्षभित्र खरको छानामुक्त गर्ने नीति अन्तर्गत यसका लागि उचित बजेट विनियोजन गरी निरन्तरता दिइनेछ।
- स्वास्थ्य चौकीहरूमा स्थापना गरिएका आधारभूत प्रयोगशाला मार्फत स्वास्थ्य चौकीमा प्रयोगशाला सेवा निरन्तरता दिइनेछ।
- स्वास्थ्य चौकी इकाइ, क्लिनिकमा वर्षेभरी औषधी उपलब्धताको सुनिश्चितता गरिनेछ। आवश्यक भौतिक पूर्वाधार, उपकरणको पर्याप्त उपलब्धता सुनिश्चित गरिने छ।
- गाउँपालिका भित्रका सम्पूर्ण टोल वा वस्तीहरूमा वडाहरूमा स्टेचर उपलब्ध गराइने छ।

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

- गाउँपालिका भित्रका सम्पूर्ण सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिलाई गाउँपालिकाको नियमन दायराभित्र ल्याइ समितिको आयव्यय पेश गर्न लगाउने, समितिका पदाधिकारीहरूको सम्पत्ति विवरण समेतको विवरण अद्यावधिक गर्ने कार्य गरिनेछ ।
- तीन (३) वर्षभित्र गाउँपालिका भित्रका सम्पूर्ण माध्यमिक विद्यालयहरूलाई पक्की RCC युक्त बनाइने छ ।
- सम्पूर्ण आ.वि. र मा.वि.हरूमा तीन (३) वर्ष भित्र सूचना प्रविधियुक्त बनाइने छ ।

३.७ वातावरण संरक्षण तथा विपद व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति

“वन जंगल फडानीलाई अहिल्यै देखि रोकौं,
वातावरण श्रोत संरक्षण सँगै विपद न्यूनीकरण गर्न बोटविरुवा रोपौं”

भन्ने नाराका साथ निम्नानुसारका वातावरण संरक्षण तथा विपद व्यवस्थापन सम्बन्धी निम्नानुसार नीतिहरू अवलम्बन गरिने छन् ।

- विकास निर्माणको काम गर्दा वातावरणीय दिगोपनाको सुनिश्चितता गरिने छ ।
- वन क्षेत्र, जलक्षेत्र र सिमसार क्षेत्रलाई संरक्षण गर्न विशेष किसिमको कार्यक्रमहरू तर्जुमा गरिने छ ।
- प्राकृतिक एवम् मानवीय संकट र प्रकोपबाट पूर्वसुरक्षा, व्यवस्थापन र क्षतिपूर्तिलाई वैज्ञानिक रूपमा संचालन गर्न संरचनागत व्यवस्था एवम् पढ्दति तय गरिने छ ।
- वातावरण तथा जलवायुमैत्री प्रविधियुक्त पूर्वाधारको विकासमा जोड दिइनेछ । वन क्षेत्रको वैज्ञानिक एवम् दिगो व्यवस्थापन गरी आर्थिक रूपले महत्वपूर्ण वनस्पति तथा जडिवुटीको संरक्षण, सम्बद्धन र प्रशोधनमा सामुदायिक वन उपभोक्ता महासंघ नेपाल लगायतका नीजि तथा सामुदायिक संस्थालाई सहभागि बनाइने छ ।
- “हरियो वन निर्माण, संरक्षण र स्याहार । सम्बृद्धिको एक आधार ॥” भन्ने नारालाई अंगिकार गरी आगामी ३ वर्ष भित्रमा यस नौगाड गाउँपालिका क्षेत्रको हाल रहेको वनको क्षेत्रफलमा दोब्बर बृद्धि गरिने छ ।
- यस क्षेत्रमा सम्भावित क्षेत्रहरूमा जडीबुटी र उपयुक्त फलफूल खेती स्याउ, ओखर, आम, लिची, टिमुर, आदि र अन्य सम्भावित जैविक फलफूल खेतीलाई बढवा दिइ यस भेगका वासिन्दाहरूको जीवनस्तर उकास्न सहयोग पुऱ्याइने छ ।
- “हरियो वन नेपालको धन” भन्ने नीतिलाई चरितार्थ गर्न प्रत्येक वडामा कमसेकम एउटा, स्थानमा वृहत वृक्षारोपण गरी सो स्थानलाई संरक्षित वनको रूपमा विकसित गरिने छ ।

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

- गाउँपालिकाका विभिन्न स्थानहरु नदी, पहिरो तथा भू-क्षयको उच्च जोखिममा रहेकाले त्यस्ता स्थानहरुको जोखिमक आकलन गरी त्यस्ता ठाउँहरुमा बाँस, निर्गाँलो तथा अम्प्रिसो रोपण गरी प्राकृतिक तटवन्ध निर्माण गरिने छ ।

३.८ संस्थागत विकास, वित्तीय व्यवस्था र सुशासन सम्बन्धी नीति

- स्थानीय वचतलाई प्रोत्साहन गरी लगानी तथा कार्यक्षेत्र विस्तार गर्न गाउँघरमा सहकारी संस्थाको स्थापन र क्षमता विकास गरी वित्तीय संस्थाहरु सँगको समन्वयमा कार्यक्षेत्र विस्तार गरिने छ ।
- सेवा प्रवाहलाई सबै वडामा सूचना तथा प्रविधिमा आवद्ध गरी छिटो छरितो र प्रभावकारी रूपमा सेवा प्रवाह गरिने छ ।
- विकास निर्माण लगायतका सार्वजनिक सरोकार तथा महत्वका सम्पूर्ण कार्यहरुमा सुशासन, पारदर्शिता तथा जवाफदेहिता प्रवर्द्धन गर्न सबै खालका अनियमितता तथा भ्रष्टाचारजन्य क्रियाकलापहरुमाथि नियमन तथा नियन्त्रण गरिने छ ।
- सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमलाई चुस्त, दुरुस्त र प्रभावकारी बनाउन सूचना प्रविधिको पयोग गरिने छ । सामाजिक सुरक्षा भत्ता पाउने व्यक्तिहरुको फोटो सहितको विवरण सम्मिलित सफ्टवेयर बनाई अपलोड गरिने छ ।
- पञ्जकरणलाई व्यवस्थित गर्न अनलाईनमा आधारित घटना दर्ता प्रणालीमा आवद्ध गरिने छ ।
- गाउँपालिकाको पाश्वचित्र, श्रोत नक्सा र विकास गतिविधि सम्बन्धी समेटिएको नौगाड गाउँपालिकाको एप्स निर्माण गरिने छ ।
- जनप्रतिनिधि, राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरु, शिक्षक र अन्य कर्मचारीहरुको क्षमता विकासमा जोड दिईने छ । सो को लागि आवश्यक नीति निर्माण गरिने छ ।
- सेवा प्रवाहमा सहजता ल्याउन गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय तथा वडा कार्यलयहरुलाई फर्निचर, कम्प्युटर तथा मेसिन औजारले सुसज्जित र जस्तो सुकै अवस्थामा पनि सेवा प्रवहा गर्न सकिने व्यवस्था गरिने छ ।
- सार्वजनिक प्रशासनलाई स्वच्छ, सक्षम, निष्पक्ष, पेशागत अनुशासनप्रति प्रतिवद्ध, पारदर्शी, भ्रष्टाचारमुक्त र जनउत्तरदायी बनाइने छ र भ्रष्टाचारप्रति शून्य सहनशीलताको नीति अबलम्बन गरिने छ ।
- गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कार्यरत सम्पूर्ण राष्ट्रसेवक कर्मचारी र शिक्षकहरुमध्ये कामको आधारमा पुरस्कृत र दण्ड गर्ने नीति अबलम्बन गरिने छ ।
- आफ्नो कार्यक्षेत्र र क्षेत्राधिकारमा निश्वार्थ रूपमा सक्रिय भूमिका निर्वाह गर्ने जनप्रतिनिधिहरुलाई सम्मान गर्ने नीति अबलम्बन गरिने छ ।

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

- गाउँपालिकाको समृद्धिका लागि विज्ञान र प्रविधिको क्षेत्रबाट प्राप्त हुनसक्ने लाभ, अवसर र सम्भावनालाई खोजी गरि यस क्षेत्रमा संख्यात्मक र गुणात्मक बृद्धि गरिने छ ।
- दिगो र भरपर्दो आयका स्रोतहरु मार्फत राजश्य संकलन र त्यसको समुचित परिचालनविना स्थानीय स्वायत्तताको प्रवर्द्धन सम्भव छैन । गाउँपालिका घोषणासँगै राजश्वका क्षेत्र पहिचान गरी दायरा विस्तार गर्न कर तिर्नु सम्मानको विषय भएको संस्कारको बृद्धि गर्ने प्रयास गरिने छ जसका लागि अधिकतम कर दाखिला गर्ने वा कर छलि नगर्ने व्यक्तिलाई सार्वजनिक रूपमा सम्मान गरिने नीति अवलम्बन गरिने छ । साथै साविकका स्थानीय निकायले लगाउदै आएका सेवा शुल्क र दस्तुरको दरमा समयसान्दर्भिक परिमार्जन गरिएको छ ।
- प्राकृतिक स्रोतको उपयोग र निकासीमा बढ्दो चुहावट नियन्त्रण गर्ने जिल्ला समन्वय समितिसँग समन्वय गरिने छ । स्थानीय समुदाय एवम् स्थानीय प्रशासन, सुरक्षा निकायसँगको सहकार्यमा अनुगमनलाई तीव्रता दिने तथा चुहावट नियन्त्रणमा सहयोग गर्नेलाई पुरस्कृत गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिईने छ ।
- आत्म निर्भर गाउँपालिकाको सोच अनुरूप बढी भन्दा बढी आन्तरिक राजश्व परिचालन गर्न स्वघोषणामा आधारित कर निर्धारण पद्धति अवलम्बन गरिने छ । नागरिक स्वयमलाई विभिन्न कार्यक्रम तथा अन्तरक्रिया, जनचेतनाको माध्यमबाट कर दायित्वको जिम्मेवारी बोध गराउन जोड दिईने छ ।
- यस गाउँपालिका अन्तरगत रहेका सम्पूर्ण सार्वजनिक निकायहरूलाई सूचना प्रविधि मैत्री सेवा प्रदान गर्न आवश्यक पूर्वाधार तथा जनशक्ति विकासमा सहयोग गरिने छ ।
- दिगो विकासको लक्ष (**Sustainable Development Goal**) को अवधारणा अनुरूप स्थानीय तहमा रहेका विभिन्न स्वायत्त संस्था र समुहको (लघु जल विद्युत संस्था, सामुदायिक वन उपभोक्ता संस्था, खा.पा. उपभोक्ता संस्था, समुह, सहकारी संस्था आदि) संस्थागत विकासका लागि क्षमता विकास गर्न सहयोग पुग्ने कार्यक्रम संचालनको माध्यमबाट उक्त संस्था र समुहको नेतृत्वमा संचालित आयोजना र परियोजनाको दिगो संचालन तथा व्यवस्थापन गर्न सहयोग पुऱ्याइने छ । निर्माणाधिन एवम् निर्माण सम्पन्न योजना र आयोजना र परियोजनाको असल व्यवस्थापनको कमि वा लापरवाहीका कारण प्रक्षेपण गरिएको समयावधि सम्म योजना सुचारू गर्न नसकेका आयोजना र परियोजनाहरूमा पटक पटक बजेट विनियोजन गरिने छैन र असल व्यवस्थापन गरी संचालनमा रहेका योजना र परियोजना सँग सम्बद्ध उपभोक्ता संस्थालाई सम्मान एवम् पुरस्कृत गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- गाउँपालिका तथा गाउँपालिका मातहत रहेका सम्पूर्ण सार्वजनिक सम्पत्तिको संरक्षण गरिने छ ।
- प्रतिस्पर्धी तथा मर्यादित बजार निर्माण तथा उपभोक्ताहरूको हकहित संरक्षणका लागि नियमित बजार अनुगमन तथा नियमन गरिने छ ।

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

- विगतमा गरिबी निवारण कोषद्वारा संचालित घुम्ती कोषको रकम विभिन्न संघ संस्था र व्यक्तिहरुसँग रहेको हुँदा उक्त कोषको रकमबारे आवश्यकता अनुगमन गरी असुल उपर तथा नियमन गरिने छ ।
- LGF तथा जिल्ला विकास समिति अन्तरगत स्वावलम्बन कोषको रकम बारे छानविन तथा असुल उपर गरिनेछ ।
- यस गाउँपालिकाद्वारा नयाँ आर्थिक वर्ष २०७६/७७ का लागि तय गरिएको नीति तथा कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित “एक गाउँ एक कृषि प्राविधिक”, “एक गाउँ एक पशु प्राविधिक”, “एक गाउँ एक स्वास्थ्य कर्मी कार्यक्रम”, “एक गाउँ एक सामाजिक परिचालक”, “गाउँपालिका सेवा प्रवाह सुदृढीकरण कार्यक्रम” लगायत करार सेवामा आवश्यकता अनुसार खुला प्रतिस्पर्धाबाट जनशक्ति नियुक्ति गर्ने तथा सेवा प्रवाह गर्ने प्रयोजनका लागि स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ को द३(द) बमोजिम करारमा जनशक्ति भर्ना गर्ने प्रतिस्पर्धात्मक पद्धति अपनाइने छ ।
- गत वर्ष नौगाड गाउँपालिकाको वडा नं. १ देखि ६ सम्मका ६ वटै वडाहरुमा नौगाड नदी किनाराका क्षेत्र तथा वस्तीहरुमा बाढी पहिरोका कारण विकास निर्माण कार्यहरु तथ आम नागरिकहरुका घरजग्गा तथा सम्पत्तिको अपुरणीय क्षति हुन पुगेको हुँदा नौगाड नदीको किनारामा बलियो तटवन्ध निर्माण गर्ने नीति अंगिकार गरिने छ ।

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

४. बजेट तथा कार्यक्रम

अब म चालु आ.व. २०७६/७७ मा संचालन गरिने प्रमुख कार्यक्रमहरु र विनियोजित बजेट विवरण प्रस्तुत गर्न अनुमती चाहन्छु ।

यस आ.व.मा आय तर्फ नेपाल सरकार अर्थ मन्त्रालयबाट प्राप्त वित्तीय समानीकरण अनुदान अन्तर्गत रु १०,०७,००,०००/- (दश करोड सात लाख मात्र), सशर्त अनुदान तर्फ रु १४,६४,००,०००/- (चौध करोड चौसटी लाख मात्र), आ.व. २०७६/७७ को राजश्व आय प्रक्षेपण रु ४०,७०,०००/- (चालीस लाख सतरी हजार मात्र), सुदूरपश्चिम प्रदेश सरकारबाट प्राप्त राजश्व बाँडफाडको रकम रु १०,९७,०००/- (दश लाख सन्तानब्बे हजार मात्र), संघीय सरकारबाट प्राप्त राजश्व बाँडफाडको रकम रु ६८,५२,०००/- (अक्षेरेपी अठसटी लाख बाउन्न हजार मात्र), रोयल्टी वाफत प्राप्त रकम रु ३,०९,६३७/- (अक्षेरेपी तीन लाख नौ हजार छ सय सैतीस मात्र) अधिल्लो आ.व.को नगद मौज्दात रु ००/- गरी आ.व. २०७६/७७ को कूल बजेट ३२,५२,२८,६३६/- (अक्षेरेपी बत्तीस करोड बाउन्न लाख अड्वाईस हजार छ सय छत्तीस मात्र) रूपैयाँ रहेको छ ।

त्यसैगरी खर्चतर्फ- चालु तर्फ रु ६,५५,६४,०५४/- (अक्षेरेपी छ करोड पचपन्न लाख चौसटी हजार चौपन्न) रूपैयाँ, पूँजिगत तर्फ रु ११,३२,६४,५८३/- (अक्षेरेपी एघार करोड बत्तीस लाख चौसटी हजार पाँच सय त्रीयासी मात्र) र सशर्त तर्फ १४,६४,००,०००/- (अक्षेरेपी चौध करोड चौसटी लाख मात्र) गरी जम्मा खर्च समेत रु ३२,५२,२८,६३६/- (अक्षेरेपी बत्तीस करोड बाउन्न लाख अड्वाईस हजार छ सय छत्तीस मात्र) रूपैयाँ रहेको छ ।

नेपाल सरकारद्वारा अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण अन्तर्गत विभिन्न विषयगत कृषि, पशु, शिक्षा र स्वास्थ्यतर्फ माथिवाट नै तय भई आएको शसर्त अनुदान रु १४,६४,००,०००/- (अक्षेरेपी चौध करोड चौसटी लाख मात्र) जस्ताको तस्तै सम्बन्धित क्षेत्रमै खर्च गर्नुपर्ने भएकाले सो तर्फ कुनै आयोजना र कार्यक्रम बनाइरहनु परेन ।

नेपाल सरकारद्वारा प्राप्त भएको वित्तीय समानीकरण अर्थात् निश्चित अनुदान र हाम्रो नौगाड गाउँपालिकाको आफ्नो राजश्व आय गरी कूल हुन आउने रु १७,८८,२८,६३७/- (अक्षेरेपी सत्र करोड अठासी लाख अड्वाईस हजार छ सय सैतीस मात्र) को मात्र कार्यक्रम बनाउनु पर्ने भएकोमा स गाउँपालिकाको कार्यालय, वडा समितिहरुको कार्यालय र विभिन्न विषयगत कार्यालय समेतको लागि चालु तर्फ जम्मा रु ६,५५,६४,०५४/- (अक्षेरेपी छ करोड पछपन्न लाख चौसटी हजार चौपन्न मात्र) छुट्याइएको छ । जुन वित्तीय समानीकरण र राजश्व आयको कूल रकमको करिब ३६.३४% छुट्याइएको छ ।

यसरी पूँजिगत तर्फ छुट्याइएको रु ११,३२,६४,५८३/- (अक्षेरेपी एघार करोड बत्तीस लाख चौसटी हजार पाँच सय त्रीयासी मात्र) मध्ये विषयगत सिलड र वडागत सिलिङ्को आधारमा ६ वटा वडा समितिको कार्यालयबाट वस्तिस्तर हुँदै सहभागितामूलक तवरले ल्याइएका कूल आयोजना र कार्यक्रम अन्तर्गत रु ३,१५,००,०००/- (अक्षेरेपी तीन करोड पन्थ लाख मात्र) का विभिन्न विषय क्षेत्रमा विभिन्न आयोजना एवम् कार्यक्रमको लागि बजेट विनियोजन गरिएको छ । भने वडा समितिको कार्यालयद्वारा सिफारिस भई आएका एवम् गाउँ कार्यपालिका र विभिन्न समितिहरुले आवश्यकता पहिचान गरेका भवन निर्माण, ठूला सडक आयोजना लगायतका विभिन्न आयोजना कार्यक्रमहरूमा ९,७०,०९,५४५१९७/- (अक्षेरेपी नौ करोड सतरी लाख एक हजार पाँच सय पैचालीस पैसा सन्तानब्बे मात्र) रूपैयाँ विनियोजन गरिएको छ ।

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

४.१ नौगाड गाउँपालिकाको आ.व २०७६/०७७ को व्यय अनुमान

क्र. स.	शिरक	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जम्मा
			नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	
१	नगदमा दिइने पारिश्रमिक र सुविधा	१२२९६५९२	०	०	१२२९६५९२
२	जिन्सी वा जिन्सी वाफत कर्मचारीलाई दिइने सुविधा	१४२५००	०	०	१४२५००
३	कर्मचारी भत्ता	२९७३५७०	०	०	२९७३५७०
४	पदाधिकारी भत्ता तथा अन्य सुविधा	१४६४०००	०	०	१४६४०००
५	कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा खर्च	१०८००००	९६०००	०	११७६०००
६	सेवा महसुल	४५००००	१८२००००	०	२२७००००
७	सवारी साधनको संचालन तथा सम्भार खर्च	५५००००	०	०	५५००००
८	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको संभार खर्च	०	७५०००	०	७५०००
९	अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा संभार खर्च	२०००००	०	०	२०००००
१०	कार्यालय सामान तथा सेवाहरु	२४८६०००	७२५०००	०	३०११०००
११	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२२०११५०४	०	०	२२०११५०४
१२	तालिम तथा गोष्ठी	१८२५०००	५३००००	०	२३५५०००
१३	उत्पादन सामग्री सेवा तथा अन्य कार्यक्रम खर्च	२८३६०५०	१६६००००	०	४४९६०५०

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

१४	अनुगमन, मुल्यांकन र भ्रमण खर्च	२३५४०००	०	०	२३५४०००
१५	विविध खर्च	४२४४०००	७५३३७३०	२००००००	१३७७७७३०
१६	अन्य सामाजिक संस्थालाई सहायता	२३०४०००	७०००००	०	३००४०००
१७	चालु अनुदान	६९२४०००	०	०	६९२४०००
१८	सामाजिक सहायता	२०००००	०	०	२०००००
१९	भाडा	१०३२०००	०	०	१०३२०००
२०	फिर्ता खर्च	२१२६८००	९९९६०१७	०	११३२२८१७
२१	भैपरी आउने चालु खर्च	०	२५०००	०	२५०००
जम्मा		६७५०००१६	२२१६०७४७	२००००००	११६६०७६३

पुऱ्जिगत खर्च तर्फः

क्र. सं.	शिर्षक	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जम्मा
			नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	
१	सवारीसाधन, मेशिनरी औजार, फर्निचर्स तथा फिक्चर्स	५५००००	३२८४०००	०	३८३४०००
२	अन्य पूऱ्जिगत खर्च	०	१३०००००	०	१३०००००
३	सार्वजनिक निर्माण	३२२६६२१	७२२२०२५३	४८५२०००	८०२९८८७४
४	निर्मित संरचनाको सुधार खर्च	०	८९००००	०	८९००००
५	भैपरी आउने पूऱ्जिगत	०	९२५०००	०	९२५०००
जम्मा		३७७६६२१	७८५३९२५३	४८५२०००	८७९६७८७४
कुल जम्मा		७९२७६६३७	१००७०००००	६८५२०००	१७८८२८६३६०००

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

४.२ नौगाड गाउँपालिकाको आ.व २०७६/०७७ को क्षेत्रगत व्यय अनुमान

क्र.स.	शिर्षक	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जम्मा
			नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	
१	कार्यालय समचालन तथा प्रशासनिक खर्च	६७००००१६	१४१०००	०	६७१४१०१६
१.१	कार्यालय समचालन तथा प्रशासनिक खर्च	६७००००१६	१४१०००	०	६७१४१०१६
<hr/>					
२	आर्थिक विकास तर्फ	५०००००	७५३००००	०	८०३००००
२.१	कृषि	५०००००	२७४००००		३२४००००
२.२	उद्योग	०	५२००००		५२००००
२.३	जलश्रोत तथा सिचाई	०	२५०००००		२५०००००
२.४	बन	०	७०००००		७०००००
२.५	पशुपंक्षी विकास	०	१०७००००		१०७००००
<hr/>					
३	पुर्वाधार विकास	३२२६६२९	७८११०२७०	४८५२	८६९८८८९९
३.१	यातायात पुर्वाधार	२८२६६२९	४१७४७७४०	३५०००००	४८०७४१६१
३.२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	०	२९३५३७३०	१३५२०००	३०७०५७३०
३.३	ऊर्जा	०	४५३४०००	०	४५३४०००
३.४	पुनर्निर्माण	४०००००	२४७५०००	०	२४७५०००
४	सुशासन तथा	०	११०००००	०	११०००००

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

	अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र				
४.१	गरिबी निवारण	०	२५००००	०	२५००००
४.२	वातावरण तथा जलवायु	०	५००००	०	५००००
४.३	विपद् व्यवस्थापन	०	८०००००	०	८०००००
<hr/>					
५	सामाजिक विकास तर्फ	५५००००	१३८९८७३०	२००००००	१६३६८७३०
५.१	युवा तथा खेलकुद	०	२०००००	०	२०००००
५.२	खानेपानी तथा सरसफाई	०	१०८७३७३०	०	१०८७३७३०
५.३	भाषा तथा संस्कृति	०	१२६५०००	०	१२६५०००
५.४	शिक्षा	०	५२५०००	०	५२५०००
५.५	स्वास्थ्य	०	७०५०००	२००००००	२७०५०००
५.६	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	५५००००	२५००००	०	८०००००
कुल जम्मा		७१२७६६३७	१००७०००००	६८५२०००	१७८८२८६३७

**४.३ नौगाड गाउँपालिकाको आ.व २०७६/०७७ को बजेट उपर्युक्त अनुसार (वडा अनुसार) बजेट
विनियोजन**

क्र.स.	शिर्षक	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जम्मा
			नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	
१	नौगाड गाउँपालिका	६५२५१०००	६९२२५०००	६८५२०००	१४१३२८०००
२	नौगाड गाउँपालिका वडा न.१	११३५०००	४८६५०००	०	६००००००
३	नौगाड गाउँपालिका वडा न.२	९५००००	५०५००००	०	६००००००

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

४	नौगाड गाउँपालिका वडा न.३	१००००००	५००००००	०	६००००००
५	नौगाड गाउँपालिका वडा न.४	७३६०००	५२६४०००	०	६००००००
६	नौगाड गाउँपालिका वडा न.५	१२५००००	४७५००००	०	६००००००
७	नौगाड गाउँपालिका वडा न.६	९५४०००	६५४६०००	०	७५०००००
कुल जम्मा		७९२७६०००	१००६०००००	६८५२०००	१७८८२८०००

४.४ नौगाड गाउँपालिकाको आ.व. २०७६/०७७ को केन्द्रिय शस्त्र अनुदान वाँडफाँड

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	उप क्षेत्र	जम्मा रकम
१	सहकारी सिचाई, साना सिचाई मर्मत सम्भार तथा निर्माण	कृषि विभाग - 31201011	कृषि	५०००००
२	भकारो सुधार कार्यक्रम	केन्द्रिय कृषि प्रयोगशाला कार्यक्रम - 31201105	कृषि	३०००००
३	माटो परिक्षण गरी माटो सुधारको लागि सामग्री/ प्रविधि वितरण/ हस्तान्तरण	केन्द्रिय कृषि प्रयोगशाला कार्यक्रम - 31201105	कृषि	२०००००
४	पशु स्वास्थ्य व्यवस्थापनको लागि ओषधि वितरण	पशु स्वास्थ्य, रोग अन्वेशण सेवा तथा क्वारेन्टाइन कार्यक्रम - 31202102	कृषि	१४५०००
५	पशुपन्छी तथा मत्स्य उपचार सेवा	पशु स्वास्थ्य, रोग अन्वेशण सेवा तथा क्वारेन्टाइन कार्यक्रम - 31202102	कृषि	६००००
६	वर्ड फ्लु रोग लगायत अन्यरोगहरूको नियन्त्रणको लागि वैठक तथा नमुना संकलन गरी पठाउने तथा प्रदेश तथा संघमा रिपोर्टिङ गर्ने	पशु स्वास्थ्य, रोग अन्वेशण सेवा तथा क्वारेन्टाइन कार्यक्रम - 31202102	कृषि	७५०००
७	विभिन्न खोपहरु लगाए वापत भ्याक्सिसेटरलाई पारिश्रमिक	पशु स्वास्थ्य, रोग अन्वेशण सेवा तथा क्वारेन्टाइन कार्यक्रम - 31202102	कृषि	१२५०००

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

८	तरल नाईट्रोजन दुवानी भण्डारण तथा वितरण तथा व्यवस्थापन	पशुपन्छी स्रोत व्यवस्थापन तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम - 31202103	कृषि	२४००००
९	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत तह - 35000014	शिक्षा	४७९६००००
१०	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी,प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	माध्यमिक तह - 35000015	शिक्षा	९५७३०००
११	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर - 35000801	शिक्षा	२८५०००
१२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर - 35000801	शिक्षा	१६००००
१३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर - 35000801	शिक्षा	१००४०००
१४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर - 35000801	शिक्षा	११२९०००

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

१५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर - 35000801	शिक्षा	३९८७०००
१६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर - 35000801	शिक्षा	६३५०००
१७	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर - 35000801	शिक्षा	८७३३०००
१८	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर - 35000801	शिक्षा	२४७५०००
१९	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर - 35000801	शिक्षा	१३९२०००
२०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर - 35000801	शिक्षा	३७७०००
२१	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर - 35000801	शिक्षा	२१२०००
२२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर - 35000801	शिक्षा	१३३३०००
२३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर - 35000801	शिक्षा	२८००००
२४	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर - 35000801	शिक्षा	४९८०००
२५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर - 35000801	शिक्षा	१७५६०००

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

प्रोत्साहन अनुदान				
२६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परंपरागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर - 35000801	शिक्षा	२७७०००
२७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परंपरागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर - 35000801	शिक्षा	७९००
२८	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परंपरागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर - 35000801	शिक्षा	४४००
२९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर - 35000801	शिक्षा	१५३००००
३०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर - 35000801	शिक्षा	२४४००
३१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर - 35000801	शिक्षा	४३४००

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

३२	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - 35000801	शिक्षा	३२३०००
३३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - 35000801	शिक्षा	९८१०००
३४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - 35000801	शिक्षा	१३३०००
३५	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा स्वा के र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तत्त्व महगी भत्ता स्थानीय भत्ता पोषाक लगायत अन्य प्रशासनीक खर्च समेत	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा - 37001012	स्वास्थ्य	१२७३९०००
३६	उपचार केन्द्रहरुमा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामाग्री ढुवानी, कार्यक्रमका लागि आवश्यक स्टेशनरी तथा फर्म फरमेट फोटोकपी, बिरामीको व्यक्तिगत विवरण ई-टि.बि रजिस्टरमा अध्यावधिक, समुदाय परिचालन गरि क्षयरोग विरामी निदानका लागि प्रेषण तथा उपचार, विश्व क्ष	क्षयरोग नियन्त्रण - 37001101	स्वास्थ्य	३५०००

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

३७	कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा मुल्यांकन गरि कार्यक्रमको गुणस्तरीयता सुनिश्चित गर्ने, स्थलगत अनुशिक्षण गरि स्वास्थ्यकर्महरूको क्षमता अभिवृद्धि, क्षयरोगका बिरामीको उपचारको नतिजको कोहर्ट विश्लेषण तथा कार्यक्रमको चौमासिक समिक्षा	क्षयरोग नियन्त्रण - 37001101	स्वास्थ्य	८०००
३८	पि.बि.सी. तथा क्षयरोगका विरामी तथा क्षयरोग भएका सबै बालबालिकामा सम्पर्कका सबै घरपरिवारका सदस्यहरूमा सम्पर्क परिक्षण, एवं जविरामीका घरपरिवारमा पाँच वर्ष मुनिका क्षयरोगको कुनै चिन्ह लक्षणा नभएका बालबालिकालाई टि.बि. पि.टी. कार्यक्रम	क्षयरोग नियन्त्रण - 37001101	स्वास्थ्य	७०००
३९	स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुँच कम भएका, कारागार, गुम्बा, स्कुल, बृद्धाश्रम, उद्योग भएको क्षेत्र, शहरी घनाबस्ती, लगायत अन्य क्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक क्याम्प लगायतका अन्य सकृद क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम	क्षयरोग नियन्त्रण - 37001101	स्वास्थ्य	५०००

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

४०	परिवार योजन तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम - 37001103	स्वास्थ्य	४४०००
४१	परिवार योजन तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रमका लागि औजार/उपकरण खरिद	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम - 37001103	स्वास्थ्य	२७०००
४२	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम - 37001103	स्वास्थ्य	३००००
४३	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम - 37001103	स्वास्थ्य	१०००
४४	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, ANC, न्यानो झोला, Vitamin K Magnesium Sulphate, Calcium Gluconate र निश्चल्क गर्भपतन कार्यक्रम	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम - 37001103	स्वास्थ्य	११८५०००
४५	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रमका लागि व्यक्ति करार	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम - 37001103	स्वास्थ्य	७९८०००
४६	खोप केन्द्र निर्माण	एकिकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम - 37001104	स्वास्थ्य	३९८०००
४७	खोप कार्यकर्ता करारमा लिने	एकिकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम - 37001104	स्वास्थ्य	२६००००
४८	दानुरा रुवेला खोप अभियान	एकिकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम - 37001104	स्वास्थ्य	४८०००
४९	नियमित तथा पुर्ण खोप दिगोपना र खोप ढुवानी	एकिकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम - 37001104	स्वास्थ्य	३१४०००
५०	पोषण कार्यक्रम (नेपाल सरकार)	एकिकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम - 37001104	स्वास्थ्य	३७४०००
५१	रोटा खोप सुरुवात	एकिकृत बाल स्वास्थ्य एवं	स्वास्थ्य	२००००

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

		पोषण कार्यक्रम - 37001104		
५२	नसर्ने रोग सम्बन्धि कार्यक्रम (अभिमुखिकरण, नसर्ने रोग तथा मानसिक स्वास्थ्यसम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer days))	महामारी तथा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम - 37001105	स्वास्थ्य	७००००
५३	महामारी तथा प्रकोपजन्य रोगहरूको अबरस्थामा RRT/ CRRT परिचालन गर्ने, चौमाशिक रिभ्यु तथा अभिमुखीकरण गर्ने	महामारी तथा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम - 37001105	स्वास्थ्य	६००००
५४	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी महत्वपूर्ण दिवस मनाउने (आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस)मानसिक स्वास्थ्य समस्याबाट प्रभावित व्यक्तिका परिवारका सदस्यहरु (स्याहारकर्ताहरु) का लागी क्षमता अभिलिधी कार्यक्रम	महामारी तथा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम - 37001105	स्वास्थ्य	१९०००
५५	रेबिज, सर्पदंश आदिको जनचेतनासम्बन्धि प्रचार प्रसार तथा दिवस मनाउने पशु पंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, ए.यम.आर. सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदी विभिन्न सरुवरोग सम्बन्धि रोकथाम र सचेतना कार्यक्रम	महामारी तथा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम - 37001105	स्वास्थ्य	२००००

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

५६	विश्व कुष्ठरोग दिवस तथा अपांगता दिवसको उपलक्ष्यमा कार्यक्रम	अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम - 37001106	स्वास्थ्य	१५०००
५७	स्थानीय तहका स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक, चौमासिक समिक्षा, सूचना संकलन, गुणस्तर सुधार साथै विधुतिय प्रतिवेदनका लागि इन्टरनेट सेवा समशुलभुक्तानी समेत	अस्पताल निर्माण सुधार तथा व्यवस्थापन सूचना प्रणाली - 37001108	स्वास्थ्य	१२१००
५८	बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्द्धन अभियान	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र - 37001109	स्वास्थ्य	१२५०००
५९	विरामीको लागि ओ.पि.डि.टिकट (कार्वन कपी सहितको) छपाई	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम - 37001901	स्वास्थ्य	१००००
६०	आँखा नाक कान घाँटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि म. स्वा. स्वयंसेविकाहरु तथा स्वास्थ्य शिक्षकहरुको लागी अभिमुखिकरण	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम - 37001901	स्वास्थ्य	८०००
६१	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवा स्वास्थ्य चौकी/प्रा.स्वा.के./ प्राथमिक अस्पतालको न्यूनतम सेवा मापदण्ड अनुगमन सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम - 37001901	स्वास्थ्य	१००००
६२	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि खरिद (पूर्वानुमान, परिमाण निर्धारण	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम - 37001901	स्वास्थ्य	६५०००

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

	तथा स्पेशिफिकेसन तयार गर्ने कार्यको समेत खर्च)			
६३	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको सुनिश्चितताका लागि औषधीको आपूर्ति र उपयोग, सम्बन्धि कार्यक्रमहरूको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन (अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम - 37001901	स्वास्थ्य	१०००००
६४	औषधि लगायतका सामाग्रीको ढुवानी तथा रिप्याकिड र वितरण समेत	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम - 37001901	स्वास्थ्य	१०००००
६५	औषधिको समुचित प्रयोग प्रवर्धनको लागि साथी समुह शिक्षा कार्यक्रम (Peer Group Discussion) तथा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धि स्तरीय उपचार पद्धिति अभियुक्तिकरण तथा समिक्षा कार्यक्रम	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम - 37001901	स्वास्थ्य	१२५०००
६६	न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यान्वयनका लागि आवश्यक औजार उपकरण तथा स्वास्थ्य समाग्री खरिद, मर्मत तथा व्यवस्थापन	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम - 37001901	स्वास्थ्य	१५००००
६७	महीला स्वास्थ्य स्वयं सेविका कार्यक्रम (अर्ध वार्षिक समिक्षा र दिवस मनाउने)	नरसिंड तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रमनरसिं - 37001902	स्वास्थ्य	१२०००
६८	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय	खेलकुद विकास कार्यक्रम - 34300102	युवा तथा खेलकुद	१०००००

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

	तहस्तरीय)			
६९	CCA / DRR सम्बन्धि क्षमता विकास तथा सचेतना क्रियाकलाप	ग्रामीण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना - 36501101	यातयात पूर्वाधार	७६०००
७०	CCA / DRR सम्बन्धि पुँजीगत सुधार (पानी पुर्न भरण पोखरि, आदि समेत)	ग्रामीण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना - 36501101	यातयात पूर्वाधार	१४१०००
७१	CCA / DRR सम्बन्धि पुँजीगत सुधार (पानी पुर्न भरण पोखरि, आदि समेत)	ग्रामीण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना - 36501101	यातयात पूर्वाधार	२७०००
७२	अन्य सरसफाइ तथा स्वच्छता संरचना (ग्रामिण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना २०७६/७७)	ग्रामीण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना - 36501101	यातयात पूर्वाधार	३६०००
७३	अन्य सरसफाइ तथा स्वच्छता संरचना (ग्रामिण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना २०७६/७७)	ग्रामीण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना - 36501101	यातयात पूर्वाधार	१८८०००
७४	खानेपानी संरचना निर्माण, सुधार, तथा स्तरोन्नति (ग्रामिण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना २०७६/७७)	ग्रामीण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना - 36501101	यातयात पूर्वाधार	२३९२०००
७५	खानेपानी संरचना निर्माण, सुधार, तथा स्तरोन्नति (ग्रामिण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना २०७६/७७)	ग्रामीण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना - 36501101	यातयात पूर्वाधार	१४५५३०००
७६	ग्रामीण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना अन्तर्गतको जीविकोपार्जन, आयआर्जन	ग्रामीण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना - 36501101	यातयात पूर्वाधार	२२१५०००

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

	तथा सहकारी सम्बन्धी तालिम, गोष्ठी तथा अवोकन भ्रमण आदि समेत			
७७	ग्रामीण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना अन्तर्गतको जीविकोपार्जन, आयआर्जन तथा सहकारी सम्बन्धि तालिम, गोष्ठी तथा अवोकन भ्रमण आदि समेत	ग्रामीण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना - 36501101	यातयात पूर्वाधार	११५०००
७८	ग्रामीण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना संचालनको लागि गाउँपालिका परियोजना सहयोग ईकाईका (RMSU) कर्मचारीहरुको समिक्षा, बैठक, भ्रमण तथा कार्यालय संचालन खर्च	ग्रामीण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना - 36501101	यातयात पूर्वाधार	२०००००
७९	ग्रामीण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना संचालनको लागि गाउँपालिकाको लागि कार्यालय खर्च	ग्रामीण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना - 36501101	यातयात पूर्वाधार	१०००००
८०	ग्रामीण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना सम्बन्धि गाउँपालिका तथा नगरपालिका स्तरमा गरिने क्षमता विकास / अनुगमन तथा मुल्याङ्कन क्रियाकलापहरु जस्तै तालिम, गोष्ठी, अवलोकन भ्रमण, आदि	ग्रामीण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना - 36501101	यातयात पूर्वाधार	९३७०००
८१	गाउँपालिका जलस्रोत अधिकृत परिचालन खर्च	ग्रामीण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना - 36501101	यातयात पूर्वाधार	७८८०००

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

८२	गाउँपालिका जलस्रोत अधिकृत परिचालन खर्च	ग्रामीण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना - ३६५०११०१	यातयात पूर्वाधार	११२०००
८३	चरणवद्ध प्रणाली अन्तर्गतका तालिम तथा गोष्ठीहरु	ग्रामीण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना - ३६५०११०१	यातयात पूर्वाधार	६०४०००
८४	चरणवद्ध प्रणाली अन्तर्गतका तालिम तथा गोष्ठीहरु	ग्रामीण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना - ३६५०११०१	यातयात पूर्वाधार	८४०००
८५	जीविकोपार्जन सम्बन्धि पूर्वाधार सहयोग (Polyhouse, Collection center, Rustichouse, Coldstore, etc.) (ग्रामीण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना २०७६/७७)	ग्रामीण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना - ३६५०११०१	यातयात पूर्वाधार	२५२०००
८६	जीविकोपार्जन सम्बन्धि पूर्वाधार सहयोग (Polyhouse, Collection center, Rustichouse, Coldstore, etc.) (ग्रामीण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना २०७६/७७)	ग्रामीण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना - ३६५०११०१	यातयात पूर्वाधार	४८०००
८७	परियोजनाको कार्यक्रम संचालनको लागि सहयोगी संस्था / व्यक्ति परिचालन	ग्रामीण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना - ३६५०११०१	यातयात पूर्वाधार	४४२००००
८८	परियोजनाको कार्यक्रम संचालनको लागि सहयोगी संस्था / व्यक्ति परिचालन	ग्रामीण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना - ३६५०११०१	यातयात पूर्वाधार	८२३०००
८९	लघु उधम प्रवर्धन पुँजीगत सहयोग (ग्रामिण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना)	ग्रामीण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना - ३६५०११०१	यातयात पूर्वाधार	५३९०००
९०	लघु उधम प्रवर्धन पुँजीगत सहयोग (ग्रामिण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना)	ग्रामीण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना - ३६५०११०१	यातयात पूर्वाधार	१०३०००

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

११	विभिन्न सचेतना अभियान, सशक्तीकरण तालिम गोष्ठी जस्तैः IEC materials, Media mobilization, GESI sensitization training, Women in decision making, Day celebrations, आदि समेत	ग्रामीण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना - 36501101	यातयात पूर्वाधार	२७४०००
१२	सुधारिएको पानी घट्ट तथा सुधारिएको चुल्हो सहयोग (ग्रामीण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना २०७६/७७)	ग्रामीण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना - 36501101	यातयात पूर्वाधार	११४०००
१३	सुधारिएको पानी घट्ट तथा सुधारिएको चुल्हो सहयोग (ग्रामीण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना २०७६/७७)	ग्रामीण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना - 36501101	यातयात पूर्वाधार	२२०००
१४	संस्थागत शौचालय निर्माण तथा सुधार (ग्रामीण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना २०७६/७७)	ग्रामीण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना - 36501101	यातयात पूर्वाधार	८१०००
१५	संस्थागत शौचालय निर्माण तथा सुधार (ग्रामीण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना २०७६/७७)	ग्रामीण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना - 36501101	यातयात पूर्वाधार	४२३०००
१६	सिंचाई तथा बहुउपयोगी आयोजनाहरू (ग्रामीण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना २०७६/७७)	ग्रामीण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना - 36501101	यातयात पूर्वाधार	६४३०००
१७	सिंचाई तथा बहुउपयोगी आयोजनाहरू (ग्रामीण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना	ग्रामीण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना - 36501101	यातयात पूर्वाधार	३३७६०००

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

	२०७६/७७)			
९८	गडापारी टस, सेराड टस, सल्लेबगर झो.पु. र बगर मट्टे ट्रस झो.पु, नौगाड गाउँपालिका, दार्चुला	झोलुंगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम - 36501103	यातयात पूर्वाधार	३५०००००
९९	कच्ची सडक	ग्रामीण सामुदायिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम - 36501801	यातयात पूर्वाधार	१४०००००
१००	जिविकोपार्जन तथा आयआर्जन बृद्धिका लागि अन्य कृयाकलापहरु	ग्रामीण सामुदायिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम - 36501801	यातयात पूर्वाधार	६०००००
१०१	स्थानीय तह सशर्त चालु अनुदान	ग्रामीण सामुदायिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम - 36501801	यातयात पूर्वाधार	८३००००
१०२	नवीकरणीय ऊर्जा प्रबिधिहरु (लघु तथा साना जलबिधुत, सौर्य ऊर्जा, वायोग्यास, वायोमास, ऊर्जाको उत्पादनमुलक परिप्रयोग) मार्फत ऊर्जा उत्पादन र परिप्रयोग	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम - 30800104	ऊर्जा	१४५५०००
१०३	अस्थायी तथा करार कर्मचारीका लागि पोशाक	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम - 37100102	श्रम तथा रोजगारी	१००००
१०४	कार्यालय संचालन तथा मसलन्द खर्च	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम - 37100102	श्रम तथा रोजगारी	५००००
१०५	तलव	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम - 37100102	श्रम तथा रोजगारी	४१७०००
१०६	रोजगार संयोजकहरुको लागि स्थानीय भत्ता	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम - 37100102	श्रम तथा रोजगारी	१४१०००
कुल जम्मा				१४६४०००००

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

श्रीमान् सभाध्यक्ष महोदय,
सदस्य ज्युहरु,
उपस्थित महानुभावहरु

यसरी आ.व. २०७६/०७७ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेटको उत्तराधिकार पुगिरहदाँ बजेट बनाउन सहयोग पुऱ्याउनुहुने गाउँ सभा सदस्य, गाउँ कार्यपालिकाका सदस्य, वडा समितिका पदाधिकारी ज्युहरु, राजश्व परामर्श समिति, सोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण समिति, बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति लगायत सम्पूर्ण विषयगत समितिका पदाधिकारी ज्युहरु, वस्तिस्तरीय भेला देखि सहभागि भई आयोजना कार्यक्रम छनोटमा प्रत्यक्ष र अप्रत्यक्ष रूपले सक्रिय जनसमुदाय, बजेट निर्माण पक्रियामा अहोरात्र अटिनुभएका कर्मचारीहरु लगायत बजेट निर्माण प्रक्रियामा प्रत्यक्ष र अप्रत्यक्ष रूपमा सहभागि भई अमूल्य सहयोग, सद्भाव सल्लाह दिनुहुने सम्पूर्णप्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु ।

धन्यवाद

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

४.५ नौगाड गाउँपालिकाको आ.व. २०७६/०७७ को कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कैफियत
नौगाड गाउँपालिका - ८०७६३५०३१०९					
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	६९१३८७२	
२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	२१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५३८२७२०	
३	पोशाक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१४२५००	
४	स्थानीय भत्ता	२११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१९५८८८०	
५	महंगी भत्ता	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२२८०००	
६	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार ९स्वास्थ्य स्वयम् सेविका प्रोत्साहन भत्ता गापा एकमुष्ठ)	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२६६४००	
७	अन्य भत्ता	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	७२०२९०	
८	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	८८८०००	
९	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	६०००००	
१०	गुनढाङु कसाड जामिर गगने खानेपानी निर्माण आयोजना (वृहत)	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००००००	
११	घट्टखोला देखि तल्लो कसाड सम्म खानेपानी निर्माण	२२१११	नेपाल सरकार-समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८०००००	
१२	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार- राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५००००	
१३	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३०००००	

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

१४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	५०००००	
१५	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	५००००	
१६	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	२२२९१	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	२०००००	
१७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	५०००००	
१८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	५०००००	
१९	सेवा र परामर्श खर्च (एच निर्माण विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन)	२२४११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	३००००००	
२०	एक गाउँ एक कृषि प्राविधिक कार्यक्रम - सेवा करार गापा	२२४१३	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१८९८४९६	
२१	एक गाउँ एक सामाजिक परिचालक कार्यक्रम सेवा करार गापा	२२४१३	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१३८९६००	
२२	एक गाउँ पशु प्राविधिक कार्यक्रम सेवा करार गापा	२२४१३	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	२३१३४०८	
२३	गाउँगाउँमा स्वास्थ्यकर्मी कार्यक्रम सेवा करार गापा	२२४१३	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	६९२४७२०	
२४	गाउँपालिका सेवा प्रवाह सुदृढिकरण कार्यक्रम गापा सेवा करार	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४०७००००	
२५	गाउँपालिका सेवा प्रवाह सुदृढिकरण कार्यक्रम गापा सेवा करार	२२४१३	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	२४१५२८०	
२६	अपाङ्गहरूका लागि जनचेतनामूलक जनचेतनामूलक कार्यक्रम पालिका स्तरमा	२२५१२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१०००००	
२७	उद्यम सम्बन्धी सीपमूलक तालिम	२२५१२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	३०००००	

नौगाड गाउँपालिका

- ४३ -

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

२८	बालबालिकाहरुका लागि जनचेतनामुलक तालिम कार्यक्रम पालिका स्तरमाम	२२५१२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	₹०००००	
२९	भूकम्प प्रतिरोधी संरचना निर्माण सम्बन्धी तालिम २ नं वडा सुण्डमुण्ड	२२५१२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	₹०००००	
३०	महिला बेचविखन तथा हिंसा नियन्त्रण सम्बन्धी कार्यशाला गोष्ठी	२२५१२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	₹०००००	
३१	महिला सशक्तिकरण तथा उत्थान सम्बन्धी अभियानिकरण कार्यक्रम	२२५१२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	₹०००००	
३२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	२२५१२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	₹०००००	
३३	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	२२५१२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	₹०००००	
३४	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च (WRT- Water Resource Technician)	२२५१२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	₹२५०००	
३५	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च (न्यायिक समिति क्षमता अभिवृद्धि तालिम)	२२५१२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	₹०००००	
३६	उत्कृष्ट कृष सम्मान कार्यक्रम- कार्यक्रम खर्च	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	₹०००००	
३७	कार्यक्रम खर्च (घुम्ती सेवा शिविर सञ्चालन)	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	₹४००००	

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

३८	कार्यक्रम खर्च / सार्वजनिक सुनुवाइ सूचना प्रकाशन तथा जनचेतनामूलक सन्देशहरु प्रशारण	२२७२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	७०००००	
३९	किशोरीसँग उपाध्यक्ष (गाउँपालिका स्तरमा जनचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन)	२२७२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१०००००	
४०	गत आवको आमा सुरक्षा वाफतको बाकी भुक्तानी	२२७२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४८००००	
४१	गरिब घरधुरी पहिचान तथा परिचय पत्र वितरण कार्यक्रमको गत आवको	२२७२९	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	११८६०५०	
४२	गाउँपालिका स्तरीय अन्तर आवि हाजिरी जवाफ प्रतियोगिता	२२७२९	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	५००००	
४३	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२७२९	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१०००००	
४४	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	५०००००	
४५	भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	५०००००	
४६	गत आव को चालुतर्फको भुक्तानी बाकी	२२७११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१७०४०००	
४७	ग्रामिण जलस्रोत परियोजना RVWRMP को Matching Fund बाफत	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	६८१३७३०	
४८	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१००००००	
४९	विविध खर्च (अतिथी सत्कार)	२२७११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	२०००००	
५०	स्वास्थ्य औषधी तथा उपकरण खरिद तथा ढुवानी समेत	२२७११	सुदूर पश्चिम प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००००००	

नौगाड गाउँपालिका

- ४५ -

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

५१	डॉक्टराग आवि तल्ला सुण्डमुण्ड विद्यालय अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७०००००	
५२	बालविकास एकमुष्ठ अनुदान	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१६२०००	
५३	विद्यालय कर्मचारी एकमुष्ठ अनुदान	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२८८०००	
५४	आर्थिक सहायता	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००००००	
५५	विद्यालय शसर्त अनुदान	२६४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	६९२४०००	
५६	छात्रवृत्ति अनाथ असहाय विद्यार्थी	२७२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२०००००	
५७	घर भाडा	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४०००००	
५८	अन्य भाडा तथा ढुवानी	२८१४९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	७९७०००	
५९	गत आव को कर्मचारी कल्याण कोष जम्मा गर्ने बाकी	२८२१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३३००००	
६०	गत आव को ससर्त फिर्ता (बेरुजु) दाखिला गर्ने बाकी	२८२१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१७९६८००	
६१	संघ तथा प्रदेश विशेष समपुरक बाफतको बाकी बेरुजु दाखिला गर्नुपर्ने रकम	२८२१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९९६०१७	
६२	गहुँ चुट्टने मेसिन (थ्रेसर) खरिद तथा हस्तान्तरण	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५०००००	
६३	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५००००	
६४	पशु औषधी उपकरण खरिद तथा वितरण	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०००००	
६५	फलफूल विरुवा खरिद तथा वितरण (हिऊदे तथा बर्षे)	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८०००००	
६६	गत आ.व.को संघ तथा प्रदेश विशेष तथा समपुरक वाफतको	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१६२४१५२३	

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

	गापाको अंश				
६७	गत आ.व.को संघ तथा प्रदेश विशेष तथा सम्पुरक वाफतको गापाको अंश	३११५१	सुदूर पश्चिम प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००००००	
६८	गत आ.व.को संघ तथा प्रदेश विशेष तथा सम्पुरक वाफतको गापाको अंश	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२८१४४७७	
६९	जामिर साडपाड इयरकोट सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००००००	
७०	झोलुइगे पुल म्याचिङ फण्ड	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	६००००	
७१	थाडलिङ PCC बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०००००	
७२	शिखर मालिकार्जुन घोरेटो बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०००००	
७३	शिखर मालिकार्जुन घोरेटो बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०००००	
७४	सुकेखोला दल्लेक सडक स्तरोन्नती तथा ट्रयाक खोल्ने काम	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१६०००००	
७५	सुकेखोला पन्ठुंगा कृषि सडक निर्माण	३११५१	सुदूर पश्चिम प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०००००	
७६	होपरी सिप्टी कृषि सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०००००	
७७	होपरीगाड दोस्रो लघु जलविद्युत म्याचिङ फण्ड	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००००००	
७८	जडिबुटी नर्सरी निर्माण	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०००००	
७९	अध्यक्ष नमूना बस्ति कार्यक्रम	३११५९	सुदूर पश्चिम प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०००००	

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

८०	गणेश आवि डाडाजामिर २ कोठे भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१२०००००	
८१	गणेश विनायक मावि सिप्टी फिल्ड निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	११०००००	
८२	गणेश विनायक मावि सिप्टी फिल्ड निर्माण	३११५९	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	५०००००	
८३	गणेश विनायक मावि सिप्टी भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३७०००००	
८४	गत आव को भुक्तानी बाकी समपुरक कोष घेरपर्खाल तथा सेड	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४६२३७३०	
८५	गाउँपालिका घेरपर्खाल पुनर्निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७२००००	
८६	ताराकोट आवि जामिर ३ कोठे दोस्रो तल्ला र पहिलो पल्ला फिनिसिड	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२४०००००	
८७	दुर्गा भवानी आवि जात्रा विद्यालय भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१४०००००	
८८	दुर्गा भवानी मन्दिर साडपाड घेरपर्खाल समेत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४५००००	
८९	पनढुंगा बालविकास केन्द्र निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३५००००	
९०	पानीधारा आवि रेलिङ ग्रिल तथा घेरपर्खाल	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०००००	
९१	भैपरी पूँजिगत	३११५९	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१२१४४	
९२	भवानी प्रावि डाडा ३ कोठे भवन दोस्रो तल्ला	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५७५०००	
९३	भवानी प्रावि साडपाड	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३०००००	
९४	मालिकार्जुन आवि एगरभगे घेर पर्खाल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००००००	

नौगाड गाउँपालिका

- ४८ -

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

१५	वडा कार्यालय भवन २ नं वडा जग्गा खरिद समेत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४००००००	
१६	सल्लेधार आवि सल्ला	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८०००००	
१७	सामुदायिक भवन थाडलिड निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२७५०००	
१८	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ केन्द्र होपरी	३११५९	सुदुर पश्चिम प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८५२०००	
१९	बरोजगारसँग अध्यक्ष कार्यक्रम	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००००	
कुल जम्मा				१७८८२८६३	७

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

४.६ नौगाड गाउँपालिका वडा न.१ को आ.व. २०७६/०७७ को कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन					
सि.नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कैफियत
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बँडफाँड - नगद	९६०००	
२	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बँडफाँड - नगद	९६०००	
३	संचार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००००	
४	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८५०००	
५	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बँडफाँड - नगद	१५००००	
६	जनचेतनामूलक तालिम	२२७१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००००	
७	प्रगति भैसि पालन सल्ला	२२७२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००००	
८	भुपी बहुउद्देश्यीय नर्शरी	२२७२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४००००	
९	भूमिराज भेडाबास्त्रा पालन	२२७२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००००	
१०	महादेव काष्ठ उद्योग लक्सेरी	२२७२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०००००	
११	विविसा अविशेख पोल्टीफर्म	२२७२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००००	
१२	भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बँडफाँड - नगद	२५००००	
१३	कृषि विझु विजन औषधी उपकरण खरिद	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५००००	
१४	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बँडफाँड - नगद	१०००००	
१५	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बँडफाँड - नगद	२०८०००	

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

१६	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	२५३१४	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	२०००००
१७	घर भाडा	२८१४२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	३५०००
१८	भैपरी आउने चालु खर्च	२८९११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५०००
१९	आडिरगौडा छेर्हामेला घो.बा	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०००००
२०	आडिरगौडादेखि आवि साडपाडसम्म घो.बा निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०००००
२१	कसाड मावि घो.बा	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५००००
२२	गोधानी भट्टेधार घो.बा	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००००
२३	गोधानी रडरडे च्याक्की भाड घो बा निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०००००
२४	गोफा खोला देखि RCC पुल सम्म घो बा	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३०००००
२५	पल्टेखानी तल्लो सल्ला घो.बा	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०००००
२६	बाटमुनी पारिगाँड़ सम्म घो.बा	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००००
२७	भट्टेधार RCC पुल निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३०००००
२८	माज थाडलिङ घो.बा	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४००००
२९	लक्सेरी पिसिसि बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०००००
३०	वानचिने विलाशौ घो.बा निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००००
३१	शेराखोला RCC पुल निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३०००००
३२	हुरहुर खोला RCC पुल निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०००००

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

३३	सिंचाइ पाइप खरिद कसाड	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००००	
३४	जात्रा ढल निकास	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०००००	
३५	आरन सुधार मानाकोट	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००००	
३६	आरन सुधार साडपाड	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००००	
३७	ओकाला मुन्टा मन्दिर निर्माण साडपाड	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००००	
३८	कैदम खोला सुधारिएको घट्ट निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४००००	
३९	गौरादेवी खलो निर्माण गडि जात्रा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७५०००	
४०	चम्फा बारावा पालन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००००	
४१	देवी मन्दिर निर्माण कसाड	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०००००	
४२	निडल्याडी सुधारिएको घट्ट निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४००००	
४३	पशु उन्नत जातको बोका खरिद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००००	
४४	महादेव मन्दिर निर्माण गैरा साडपाड	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०००००	
४५	मानाकोट खेल मैदान निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५००००	
४६	लक्सेरी ढल निकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०००००	
४७	श्रीधार मन्दिर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००००	
४८	शिखर मन्दिर निर्माण मानाकोट	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००००	
४९	सामुदायिक भवन निर्माण भट्टेधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४००००	

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

५०	सामुदायिक भवन निर्माण साडपाड	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५००००	
५१	हरिचन्द्र मन्दिर निर्माण इयरकोट	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०००००	
५२	हरिचन्द्र मन्दिर निर्माण मानाकोट	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०००००	
५३	खरको छाना मुक्त कार्यक्रम	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०००००	
कुल जम्मा				६००००००	

४.७ नौगाड गाउँपालिका वडा न. २ को आ.व. २०७६/०७७ को कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन					
सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कैफियत
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफाँड - नगद	९६०००	
२	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफाँड - नगद	९६०००	
३	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफाँड - नगद	१५००००	
४	कृषि सम्बन्धि तालिम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०००००	
५	खेलकुद तथा सांस्कृतिक कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०००००	
६	भेटनरी औषधी खरिद	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०००००	
७	विक्रिजन खरिद	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००००	
८	भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफाँड - नगद	२५००००	
९	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफाँड - नगद	२०८०००	

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

१०	स्वास्थ्य व्यवस्थापन	२२७९९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००००	
११	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	२५३९४	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१५००००	
१२	विद्युत पोल खरिद	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४०००००	
१३	PCC बाटो निर्माण बस्थार दल्लेक	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४०००००	
१४	RCC पुल निर्माण उबाखोला	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३०००००	
१५	RCC पुल र घो बा क्रमागत पनखाए गोफा	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४५००००	
१६	RCC पुल र घो बा निर्माण बस्थार खोला	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५००००	
१७	घो.बा क्रमागत खोचा दोखला	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५००००	
१८	घो.बा चडेपानी मलपड देखि उबाखोला	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०००००	
१९	घो.बा ठूल्याडी देखि डाँडागाडा सम्म र नाला सुधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३०००००	
२०	घो.बा निर्माण सुण्डमुण्ड पल्टेखानी देखि पिनातोलि सम्म	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०००००	
२१	घो.बा बगड खोला देखि भैसे चर सम्म	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०००००	
२२	घो.बा विनायक धार देखि दल्लेक सम्म	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०००००	
२३	विद्युत नहर मर्मेत नौगाड २ गोधानी	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०००००	
२४	तटबन्ध निर्माण दोखोला खोला	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५००००	

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

२५	तटबन्ध निर्माण समैजी मन्दिर नौगाड २	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५००००	
२६	दुर्गा भवानी मन्दिर निर्माण पाती हाल्ला र फिल्ड निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३०००००	
२७	विद्यालय भवन निर्माण आवि पारिमेला	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८०००००	
कुल जम्मा				६००००००	

**४.८ नौगाड गाउँपालिका वडा न. ३ को आ.व. २०७६/०७७ को कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट
बिनियोजन**

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	कैफियत	
				जम्मा	जम्मा
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बँडफाँड - नगद	९६०००	
२	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बँडफाँड - नगद	९६०००	
३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बँडफाँड - नगद	२४६०००	
४	टकिड टिचर सामग्री खरिद आवि डाडा जामिर, आवि जामिर र मावि खार	२२३१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४०००००	
५	सिलाई कटाइ तालिम जामिर लामाडेरा घोरकट्ट्या	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५००००	
६	केराखेती पारिखार	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००००	
७	अमण खर्च	२२६१२	राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बँडफाँड - नगद	२५००००	

नौगाड गाउँपालिका

-५५-

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

८	नारी दिवस	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००००	
९	पशुपन्छी औषधी तथा सामग्री खरिद	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०००००	
१०	पोलि हाउस खरिद ३ नं	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०००००	
११	बीउ बिजन खरिद ३ नं	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००००	
१२	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२०८०००	
१३	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	२५३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०४०००	
१४	विद्युत पोल खरिद ३ नं वडा	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००००००	
१५	विद्युत लाइन विस्तार वर्थिङ सेन्टर खार	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००००	
१६	RCC पुल दोखोला नयाँ निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०००००	
१७	घो.बा तथा इस्काइ ओभर निर्माण सल्ला खोला	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१२००००	
१८	घो.बा निर्माण इजर देखि लामाडेरा सम्म	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५००००	
१९	घो.बा निर्माण कसाड देखि बडाल गाउँसम्म	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०००००	
२०	घो.बा निर्माण काफलगैरा देखि तेस्रो बाटो सम्म	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०००००	
२१	घो.बा निर्माण खुपिल गाउँ देखि मौन्याखोला सम्म	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३०००००	
२२	खार दोस्रो लघु जलविद्युत नहर मर्मत	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००००	

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

२३	खानेपानी मर्मत ओखलधार	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४००००	
२४	खानेपानी मर्मत तिलमणाधार	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००००	
२५	खानेपानी मर्मत पारिखार	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५००००	
२६	खानेपानी मर्मत सालिमाड	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७००००	
२७	पसरौल बहुउद्ययीय नर्सरी विस्तार	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०००००	
२८	ढल निकास खुपिलगाउँ	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५००००	
२९	गंगोरे नर्सरी तारबार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००००	
३०	घेर पर्खाल निर्माण आवि देउलाड	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५००००	
३१	घेरपर्खाल निर्माण बर्थिङ सेन्टर	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३०००००	
३२	पारिबगड फिल्ड निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००००	
३३	राम जानकी फिल्ड निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०००००	
३४	वडा कार्यालय भवन मर्मत ३ नं	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५००००	
३५	भैपरी पूजिगत	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३०००००	
कुल जम्मा				६००००००	

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

४.९ नौगाड गाउँपालिका वडा न. ४ को आ.व. २०७६/०७७ को कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन					
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत		कैफियत
				जम्मा	
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	९६०००	
२	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	९६०००	
३	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२४००००	
४	महिला तथा वालवालिका चेतनामुलक तालिम वडाभरी	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००००	
५	समाज सुधार समूहलाई स्वीटर बुनाइ तालिम	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००००	
६	गोबर रग्याँस अनुदान	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००००	
७	भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०४०००	
८	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२०००००	
९	विद्युत पोल खरिद ४ नं वडा	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८०४०००	
१०	साविक सिप्टी गाविसका वडाहरु २,३, ४, ५, ६ र ७ टोलहरुका महिला समूहहरुलाई थ्रेसर खरिद तथा वितरण गर्ने	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७५००००	

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

११	होपरी लघु जलविद्युतलाई अल्मुनियम सिढि	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००००	
१२	RCC पुल निर्माण कुल्डेरा	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५००००	
१३	RCC पुल निर्माण बिरकोर खोला	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०००००	
१४	RCC पुल निर्माण होपरीखोला चोट्के	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५००००	
१५	किटाडेखि रोडसम्म बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००००	
१६	कोलेतडादेखि गणेश विनायक मावि सम्म PCC बाटो	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०००००	
१७	बगडखोला देखि मल्ला कपडेसम्म घोरेटो बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०००००	
१८	खानेपानी रिजर्व ट्याङ्की धनराश सिप्टी	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०००००	
१९	गैरा आधारभूत विद्यालयको भुई मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०००००	
२०	छिपलो केदार मन्दिर निर्माण होपरी	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००००	
२१	डाँडाबाग मन्दिर निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००००	
२२	पलखोला र घोडेधार खानेपानी मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५००००	
२३	मन्दिर निर्माण गवाडी समाज सुधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००००	

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

२४	मन्दिर निर्माण गवाडी होपरी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००००	
२५	मावि सिप्टी फिल्ड निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००००००	
२६	वडा कार्यालयको माथि रेलिङ, घेरबार निर्माण र च्यानल गेट निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३०००००	
२७	सुधारिएको घट्ट चौफाल टोल	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५००००	
२८	स्वास्थ्य चौकी सिप्टीको भूइतल्ला मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८००००	
२९	होपरीदेखि बसन्दुंगा सम्म घोरेटो बाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०००००	
कुल जम्मा				६००००००	

४.१० नौगाड गाउँपालिका वडा न. ५ को आ.व. २०७६/०७७ को कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन					
सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कैफियत
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफाँड - नगद	९६०००	
२	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफाँड - नगद	९६०००	
३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफाँड - नगद	१५००००	
४	भूमिराज आवि शिक्षण सामग्री खरिद	२२३१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००००	
५	होपरी आवि शिक्षण सामग्री खरिद	२२३१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७५०००	

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

६	महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००००	
७	विपन्न तथा गरिव वालवालिका लक्षित कार्यक्रम	२२५१२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	५००००	
८	भेटनरी तथा कृषि एकीकृत घुम्ती शिविर	२२५२९	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	२०००००	
९	भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	२५००००	
१०	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	२०८०००	
११	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	२५३१४	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	२०००००	
१२	गोठयुणी उखु पेल्ने मसिन	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००००	
१३	रुडिखेत थ्रेसर मसिन खरिद	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०००००	
१४	कुन्सरे घो बा निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०००००	
१५	गोठयुरी RCC पुल निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०००००	
१६	घट्टखोला घो बा निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०००००	
१७	थुम्का देखि रुडिखेत घोबा निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५००००	
१८	धौललोटे कुलाखोला घो बा निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०००००	
१९	परगैरा रुडिखेत PCC बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०००००	
२०	भिड देखि मुलाखोला घो बा निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५००००	
२१	सेताबगड RCC पुल निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३०००००	

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

२२	कुनेबगड तल्लो मल्लो सिचाइ निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४०००००	
२३	भिड बैसाड आकाशे ट्याङ्की निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०००००	
२४	मल्ला बसर सिंचाइ ट्याङ्की निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४५००००	
२५	गोठ्युरी खापा मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०००००	
२६	चिउरेबगड खापा मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०००००	
२७	तल्लो कसाड मुलाखोला खापा निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०००००	
२८	भुरभुरे खापा मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०००००	
२९	मल्ला घट्टखोला खापा निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५००००	
३०	सौकेबगड खापा मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०००००	
३१	मालिकार्जुन आवि भिड शौचालय भान्साधर निर्माण	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५००००	
३२	समैजी आवि शौचालय निर्माण	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०००००	
३३	उडालु तटबन्ध निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५००००	
३४	दिपज्योती पूर्व प्रावि घेरपर्खाल	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०००००	
३५	विपद न्यूनिकरण तथा भैपरी	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१२५०००	
कुल जम्मा				६००००००	

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

**४.११ नौगाड गाउँपालिका वडा न. ६ को आ.व. २०७६/०७७ को कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट
बिनियोजन**

सि.नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीषक	स्रोत	जम्मा	कैफियत
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	९६०००	
२	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९६०००	
३	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५००००	
४	घरवारी व्यवस्थापन तालिम	२२४१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००००	
५	दलितहरूका लागि जनचेतनामूलक कार्यक्रम	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५००००	
६	महिला सशक्तिकरण एवम् क्षमता विकास तालिम	२२४१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७००००	
७	उन्नत जातको बोका र रागो खरिद	२२४२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०००००	
८	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२४२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००००	
९	पशु स्वास्थ्य घुम्ति शिविर	२२४२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००००	
१०	बालअधिकार तथा वालहिंसा सम्बन्धी जनचेतनामूलक कायक्रम	२२४२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००००	
११	विझु विजन खरिद	२२४२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००००	
१२	भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२५००००	

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

१३	खानेपानी पाइप खरिद	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०००००
१४	पोलि हाउस खरिद	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५००००
१५	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	२०८०००
१६	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	२५३१४	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	२०००००
१७	RCC पुल तल्ला खोला	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०००००
१८	RCC पुल पल्ताड खोला कोदाड	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०००००
१९	RCC पुल बिरलछय खोला रैचु	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०००००
२०	एगरभगे खालिङ्डाँडा बाटो	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०००००
२१	खेडा घोल्जरे बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७००००
२२	खेडा लठिखोला बाटो मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७००००
२३	गडिगाड बगड दल्याड RCC पुल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०००००
२४	धुलिङ्डा विद्यालय लेक हुँदै मालिकार्जुन मन्दिर बाटो	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३०००००
२५	पन्यार खोला परिगाउँ बाटो	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०००००
२६	मसनेबगड रैचु बाटो मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०००००
२७	मल्ला रैचु विद्यालय तटबन्ध	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५००००

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

२८	ओराड सल्याड थागिलगाड पाइप सिंचाइ	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०००००	
२९	गडिगाड सिंचाइ ट्याङ्की तथा पाइप खरिद	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३०००००	
३०	गैलाखान सिंचाइ मर्मत	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०००००	
३१	थागिलगाड सिमलगैरा सिंचाइ	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०००००	
३२	मलान सिंचाइ	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०००००	
३३	रेचुखेत भन्याडेरा मुल सिंचाइ	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३०००००	
३४	राउटे सिंचाइ काठाबगड	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०००००	
३५	सुकेखोला पाइप सिंचाइ	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०००००	
३६	ढडेलु नौघर पन्यार मुल संरक्षण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३०००	
३७	नलतुलाड खापा मर्मत खेडा छात्रावास सहित	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५००००	
३८	समैजी आवि धारा निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००००	
३९	वृक्षारोपणका लागि बोटविरुवा (फलफूल विरुवा)	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०००००	
४०	जनहित मावि भवन मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४०००००	
४१	जयदेवी आवि घरपर्खाल	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५००००	

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

४२	भैपरी पूजिगत	३११७९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०००००	
४३	भूमिराज आवि फिल्ड निर्माण तथा भवन मर्मत	३११७९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४०००००	
४४	समैजी सहकारी भवन मर्मत	३११७९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००००	
४५	खरमुक्त बडाका लागि जस्ता पाता खरिद	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	११०००	
४६	स्वास्थ्य चौकी तथा सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ व्यवस्थापन	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३५०००	
कुल जम्मा				७५०००००	

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

५. नौगाड गाउँपालिकाको आ.व. २०७६/०७७ को गाउँसभाको उपस्थिति:

आज जिसे 2066 असाम यूनिवर्सिटी द्वारा घोषित किया गया नाम है। प्राचीनकाल से यहाँ से ग्राउंडलेभ ग्राउंडलिङ्ग का असाम भी इस द्वारा दासी ब्रिटिश को सम्भापित हुआ। असामी लोगों ने अपनी भाषा और संस्कृति को ब्रिटिश सरकार द्वारा अपरिवर्तित माना गया।

तपाविल		
प्र०	श्री ग्रेम सिंह छामी	उत्तरप्रदेश/समाजिक
प्र०	श्री उंचरी देवी छुलना	उपायमंडा
प्र०	करन सिंह डडाल	सदरम / पडान - ७ उत्तरप्रदेश
प्र०	तारामण सिंह छुला	" " २ "
प्र०	वहाइर सिंह कोहरा	" " ३ "
प्र०	नवन सिंह छामी	" " ४ "
प्र०	राम सिंह छुला	" " ५ "
प्र०	जोरे छामी	" " ६ "
प्र०	शाही देवी छुला	काशीपालिका सदरम
प्र०	उजल राम उमरा	" "
प्र०	परे उमरा	" "
प्र०	झटमा देवी ज-माल	" "
प्र०	मनुरा देवी छुला	" "
प्र०	वाडा देवी उमरा	वडा सदरम
प्र०	उहर सिंह डडाल	" "
प्र०	जमशाल सिंह छुला	" "
प्र०	लालित सिंह सिंहोली	" "
प्र०	वीर सिंह छुला	" "
प्र०	लालमणी देवी उमरा	" "
प्र०	राकिर वडाल	" "
प्र०	छुनर सिंह मरना	" "
प्र०	हरउ सिंह छुला	" "
प्र०	झपा उमरा	" "
प्र०	पिला उमरा	" "
प्र०	इन्द्र सिंह छामी	" "
प्र०	मनविर सिंह छामी	" "
प्र०	किसली छुला	" "
प्र०	अमनकी उनरा	" "
प्र०	मने छुला	" "

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

(१५८)	श्री पार्वती दासी	सदाचाल / डा सदाचाल
पर्वती	विसंग रहिए दासी	" "
दरिना	दरिना २५२।	" "
जागें	जागें को देवो देको	सदाचाल / कार्यपालिका सदाचाल
लाला	गोदन रहिए दासी	प्रशुत्क प्रवासनीय डाक्टर्स
	आभानी नै-	
	श्री मात रहिए दुरुला	वडा सचिव
	सदाचाल रहिए दुरुला	"
	" दरक रहिए दुरुला	"
	" द्वारकाम श्रोतो	ए. न. वा.
	" कोरेला दासी	माहिता तथा वाल कालिका निपटान
	राजकुमार २३३	स्वा. सेनोज्ञ
	प्रितम रहिए दुरुला	स्वा. उप. सेनोज्ञ
	" रोहित अवलो	इनियिटिव
दधकारी	दाजिंच डानाले	सुन्दरा डानेदि इनियिटिव
	रविन्द्र २३३	रोजगार सेनोज्ञ
	" नीरेन्द्र उत्तान दुरुला	कार्मज्ञ सहायता
	" दान रहिए दुरुला	उत्तान सहायता
	" शुक्ल रहिए दुरुला	नो. प्रा. द.
	कुण्ठा रहिए दुरुला	सन - इनियिटिव
	प्रागत रहिए डाल	" "
	दिख राज लेख	प्रा. द.
	" दरिनल रहिए दुरुला	अबकुटे इनियिटिव
	दम राज दासी	सी. द.
	पद्म पद्म रहिए दुरुला	वर्ती लख्नौ
	नरेन्द्र शुक्लारी	क. डायेटर
	रमेश रहिए दासी	की. स.
	महेश दुरुला	"
	मन्त्र दुरुला	क. सहायता
	गजेन्द्र दुरुला	मी. स.
	दिमल रहिए दासी	"

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

६. नौगाड गाउँपालिका जनप्रतिनिधिहरुको विवरण:

क्र.सं.	नाम	पद	ठेगाना	सम्पर्क नं.
१	प्रेम सिंह धामी	गा.पा. अध्यक्ष	नौगाड ६, सिप्टी	९७४९५००९७६
२	गौरी देवी ठगुन्ना	गा.पा. उपाध्यक्ष	नौगाड २, सुण्डमुण्ड	९७४९६१४११०
३	करन सिंह डडाल	वडा नं. १ वडा अध्यक्ष	नौगाड १, ईयरकोट	९७४९५०४४०२/ ९८६४६३४६८६
४	नारायण सिंह ठगुन्ना	वडा नं. २ वडा अध्यक्ष	नौगाड २, सुण्डमुण्ड	९७४९५२२५३७/ ९८६४७१९२३८
५	बहादुर सिंह बोहरा	वडा नं. ३ वडा अध्यक्ष	नौगाड ३, खार	९७४९५२००१०
६	नन्दन सिंह धामी	वडा नं. ४ वडा अध्यक्ष	नौगाड ४, सिप्टी	९७४९५२७६६७/ ९८४०६३००८५
७	राम सिंह ठगुन्ना	वडा नं. ५ वडा अध्यक्ष	नौगाड ५, श्रीवगड	९७४९१६८४९४
८	गोरे धामी	वडा नं. ६ वडा अध्यक्ष	नौगाड ६, धुलिगडा	९८६४४२४६८८
९	जहर सिंह डडाल	वडा नं. १ वडा सदस्यहरु	नौगाड १, ईयरकोट	
१०	उदय सिंह डडाल		नौगाड १, ईयरकोट	
११	जानकी ठेकरे		नौगाड १, ईयरकोट	९७४९५२०४८७/ ९८६४६३४६७०
१२	बागटेबी टमटा	वडा नं. २ वडा सदस्यहरु	नौगाड १, सुण्डमुण्ड	
१३	जयभान सिंह ठगुन्ना		नौगाड २, सुण्डमुण्ड	९८६४६६३२४०
१४	ललित सिंह सितोली		नौगाड २, दल्लेख	९७४७७८९४४२
१५	रुक्मा देवी मन्याल		नौगाड २, दल्लेख	९८६४६४३४२३
१६	हरिना टमटा		नौगाड २, सुण्डमुण्ड	९७४९६४७४२९
१७	विर सिंह ठगुन्ना	वडा नं. ३ वडा सदस्यहरु	नौगाड ३, खार	९७४९५२००२४
१८	किस्मती देवी ठगुन्ना		नौगाड ३, लामाडेरा	९७४९६४७९५२

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

१९	रगविर वडाल		नौगाड ३, घोरकट्या	९७४९५२०७७८२
२०	लालमती देवीटमटा		नौगाड ३, खार	९७४९१५८८९४
२१	सुन्दर सिंह महता		नौगाड ४, होपरी	९७४९१२६४५
२२	हरक सिंह ठगुन्ना	वडा नं. ४ वडा	नौगाड ४, कपडे	९७४९५२३१०२
२३	मथुरा देवी ठगुन्ना	सदस्यहरु	नौगाड ४, सिप्टी	९८६४६१०१६४
२४	रुपा टमटा		नौगाड ४, सिप्टी	९७४९६६९३८९
२५	किसन सिंह धामी	वडा नं. ५ वडा सदस्यहरु	नौगाड ५, गोठीउडी	९७४९५८८३६
२६	इन्द्र सिंह धामी		नौगाड ५, भीड	९७४९०२०३३१
२७	शान्ती देवी ठगुन्ना		नौगाड ५, गोठीउडी	९७४९५२०७५६
२८	विस्ना टमटा		नौगाड ५, उडालु	९७४९६०१२५९
२९	मनविर सिंह धामी	वडा नं.६ वडा सदस्यहरु	नौगाड ६, धुलीगडा	
३०	पार्वती धामी		नौगाड ६, धुलीगडा	९८६४३२७७१८
३१	मते ठगुन्ना		नौगाड ६, धुलीगडा	९७४९६२४३७१
३२	जानकी चुनारा		नौगाड ६, धुलीगडा	९८६४६३६२०९

६. गाउँपालिका कर्मचारी एवं विषयगत शाखाका कर्मचारीहरुको विवरण:

क्र.स.	नाम, थर	शाखा/पद	सम्पर्क न.
१	श्री मान सिंह ठगुन्ना	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	९७४९५६४२४८
२	श्री राजिव अवस्थी	सूचना तथा प्रविधि शाखा	९८४१८११३३०
३	श्री रविन्द्र शाह	रोजगार संयोजक अधिकृत	९८४८५२९१८८
४	श्री कृष्ण सिंह ठगुन्ना	विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा समन्वय अधिकृत	९८४८७७५७१६
५	श्री रोहित अवस्थी	प्राविधिक शाखा ईन्जिनियर	९८५११९११४२
६	श्री जगत सिंह डडाल	प्राविधिक शाखा सव-ईन्जिनियर	९८४११८७१५६
७	श्री कृष्ण सिंह ठगुन्ना	प्राविधिक शाखा सव-ईन्जिनियर	९७४९५९३९९६
८	श्री चन्द्र सिंह ठगुन्ना	प्राविधिक शाखा सव-ओभरसियर	
९	श्री नरेन्द्र प्रसाद ठगुन्ना	योजना शाखा प्रमुख	९८४८८४०६८४

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

१०	श्री दान सिंह ठगुन्ना	उद्यम विकास शाखा प्रमुख	९८४८८७७९१०४
११	श्री नरेन्द्र सिंह जुहारी	राष्ट्रीय परिचयपत्र वितरण तथा पञ्जिकरण इकाई शाखा MIS Operator	९८४८८४०५३७
१२	श्री बसन्त सिंह ठगुन्ना	रा.परिचयपत्र वितरण तथा पञ्जिकरण इकाई फिल्ड सहायक	९८६८७१७५०२
१३	श्री बहादुर सिंह ठगुन्ना	रा.परिचयपत्र वितरण तथा पञ्जिकरण इकाई फिल्ड सहायक	९७४७५१६६००६
१४	श्री धनश्याम जोशी	लेखा शाखा स.ले.पा.	९८४८१७०१२
१५	श्री मुकुन्द सिंह ठगुन्ना	कृषि शाखा प्रमुख ना.प्रा.स.	९८४८९२४८२३
१६	श्री लाल बहादुर ठगुन्ना	कृषि शाखा ना.प्रा.स	९८६८८०१८०१
१७	श्री लाल सिंह धामी	पशु शाखा प्रमुख ना.प्रा.स	९८६४३२७११३
१८	श्री कौशिला धामी	महिला तथा बालबालिका शाखा प्रमुख	९८६८४३०९८८
१९	श्री मन्जु ठगुन्ना	महिला तथा बालबालिका शाखा सहजकर्ता	
२०	श्री दमन राम टमटा	दर्ता चलानी सहायक	९८४२१९२५२२
२१	श्री प्रितम सिंह ठगुन्ना	स्वास्थ्य संयोजक जनस्वास्थ्य निरीक्षक	९८४८७५३७२५
२२	श्री राज कुमार साह	स्वास्थ्य स-संयोजक सि.अ.हे.व.	९८४४१२९९२०
२३	श्री मन्जु कुमारी धामी	स्वास्थ्य स-संयोजक सि.अ.न.मी.	९८६४७६७५३१
२४	श्री रमेश सिंह धामी	कार्यालय सहयोगी	९८६९०५४४६
२५	श्री चन्द्रावती ठगुन्ना	कार्यालय सहयोगी	९७४९५९४८०६
२६	श्री गजेन्द्र सिंह ठगुन्ना	कार्यालय सहयोगी	
२७	श्री विमल सिंह धामी	कार्यालय सहयोगी	९८६५६६३५६५
२८	श्री अनिता धामी	कार्यालय सहयोगी	९८६५८७६९२८
२९	श्री रमेश सिंह ठगुन्ना	कार्यालय सहयोगी	
३०	श्री लाल सिंह धामी	कार्यालय सहयोगी	९८६८७१२७२२
३१	श्री संगीता ठगुन्ना	सरसफाई सहयोगी	
३२	श्री लाल बहादुर ठगुन्ना	एम्बुलेन्स चालक	९८६३२१९२६३

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

८. नौगाड गाउँपालिका वडा सचिवहरूको विवरण:

क्र.सं.	नाम, थर	पद	ठेगाना
१	श्री हरक सिह महता	नि वडा सचिव	नौगाड १
२	श्री उज्ज्वल सिह ठगुन्ना	नि वडा सचिव	नौगाड २
३	श्री उज्ज्वल सिह ठगुन्ना	नि वडा सचिव	नौगाड ३
४	श्री लोकेश सिह ठगुन्ना	वडा सचिव	नौगाड ४
५	श्री मदन सिह ठगुन्ना	वडा सचिव	नौगाड ५
६	श्री चन्द्र सिह ठगुन्ना	नि वडा सचिव	नौगाड ६

९. नौगाड गाउँपालिका स्वास्थ्य कर्मचारीहरूको विवरण:

क्र. सं.	कर्मचारीको नामथर	स्वास्थ्य संस्थाको नाम	पद	कार्यरत वडा नं.	मोबाइल नं.	कैफियत
१	सुरेन्द्र सिह ठगुन्ना	स्वा.चौ धुलिगडा	हे.अ.	नौगाड ६	९७४९६६८६२२	ईन्चार्ज
२	सुरेन्द्र सिह धामी	स्वा.चौ धुलिगडा	अ.हे.व.	नौगाड ६	९८६८८६६३९२	
३	शेरुवा दत्त भट्ट	स्वा.चौ धुलिगडा	अ.हे.व.	नौगाड ६		
४	उमिला कुवर धामी	स्वा.चौ धुलिगडा	अ.न.मी.	नौगाड ६		
५	सुस्मा कुमारी सिह	स्वा.चौ धुलिगडा	अ.न.मी.	नौगाड ६		
६	शान्ति धामी	स्वा.चौ धुलिगडा	अ.न.मी.	नौगाड ६		
७	फलोरेन्स ठगुन्ना	स्वा.चौ धुलिगडा	ल्या.अ.	नौगाड ६		
८	जस्मति धामी	गडिगाड सा.स्वा.इ.के.	अ.न.मी.	नौगाड ६	९७४३११९८८०	ईन्चार्ज
९	हरिना कुमारी धामी	डाडा सा.स्वा.इ.के.	अ.न.मी.	नौगाड ६		
१०	जानकी धामी	डाडा सा.स्वा.इ.के.	अ.हे.व.	नौगाड ६	९८६६५५२५८०	ईन्चार्ज
११	गजेन्द्र सिह धामी	ैचु सा.स्वा.इ.के.	अ.हे.व.	नौगाड ६	९७४९५९८१३३	ईन्चार्ज
१२	धौती धामी	ैचु सा.स्वा.इ.के.	अ.न.मी.	नौगाड ६		
१३	हरिना धामी	समैजी सा.स्वा.इ.के.	अ.हे.व.	नौगाड ५	९८६८४६४७९८	ईन्चार्ज
१४	गिता ठगुन्ना	समैजी सा.स्वा.इ.के.	अ.न.मी.	नौगाड ५		
१५	दिनेश कुमार भण्डारी	सिप्टी स्वा.चौ.	हे.अ.	नौगाड ४	९८६५५७६३०६	ईन्चार्ज
१६	पदम सिह ठगुन्ना	सिप्टी स्वा.चौ.	अ.हे.व.	नौगाड ४		
१७	सावित्री चौधरी	सिप्टी स्वा.चौ.	अ.न.मी.	नौगाड ४		

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

१८	नारा धामी	सिप्टी स्वा.चौ.	अ.न.मी.	नौगाड ४		
१९	तुलशी शाहु	सिप्टी स्वा.चौ.	अ.न.मी.	नौगाड ४		
२०	समझना कुवर	सिप्टी स्वा.चौ.	ल्या.अ.	नौगाड ४		
२१	प्रतिभा ठगुन्ना	डाडा स.स्वा.इ.के.	अ.हे.व.	नौगाड ४	९८६४६४७०९३	ईन्चार्ज
२२	केशर सिह कार्की	होपरी स.स्वा.इ.के.	अ.हे.व.	नौगाड ४		ईन्चार्ज
२३	विन्दु धामी	होपरी स.स्वा.इ.के.	अ.न.मी.	नौगाड ४		
२४	रनविर टमटा	खार स्वा.चौ.	अ.हे.व.	नौगाड ३		
२५	गोविन्दसिह ठगुन्ना	खार स्वा.चौ.	अ.हे.व.	नौगाड ३	९८४८९२४७५०	ईन्चार्ज
२६	कौशा ठगुन्ना	खार स्वा.चौ.	अ.न.मी.	नौगाड ३	९७४९६४९३६७	
२७	देउमती ठगुन्ना	खार स्वा.चौ.	अ.न.मी.	नौगाड ३		
२८	सरस्वती शाहु ठगुन्ना	खार स्वा.चौ.	अ.न.मी.	नौगाड ३		
२९	जानकी धामी	खार स्वा.चौ.	अ.न.मी.	नौगाड ३		
३०	दिलिप सिह महता	खार स्वा.चौ.	ल्या.अ.	नौगाड ३	९८४८७९८१०३	
३१	चन्द्रा फराल	चौरीगाँड़ सा.स्वा.इ.के.	अ.न.मी.	नौगाड २	९८४०२८९७४४	ईन्चार्ज
३२	मदन सिह ठगुन्ना	सुण्डमुण्ड सा.स्वा.इ.के.	अ.हे.व	नौगाड २	९८४९०९८७८६	ईन्चार्ज
३३	गोपिलाल सिह ठगुन्ना	सुण्डमुण्ड सा.स्वा.इ.के.	अ.हे.व	नौगाड २		
३४	सरिता ठगुन्ना	सुण्डमुण्ड सा.स्वा.इ.के.	अ.न.मी.	नौगाड २		
३५	विरेन्द्र सिह महता	इयरकोट स्वा.चौ.	हे.अ.	नौगाड १	९८४०८६६६६४	ईन्चार्ज
३६	कमला ठेकरे	इयरकोट स्वा.चौ.	अ.न.मी.	नौगाड १		
३७	हरक सिह ठगुन्ना	इयरकोट स्वा.चौ.	अ.हे.व.	नौगाड १		
३८	शान्ती ठगुन्ना	इयरकोट स्वा.चौ.	ल्या.अ.	नौगाड १		
३९	चाँदनी खाती बडाल	इयरकोट स्वा.चौ.	अ.न.मी.	नौगाड १		
४०	खडक सिह बडाल	मानाकोट सा.स्वा.इ.के.	अ.हे.व.	नौगाड १	९८६००६५०१२	ईन्चार्ज
४१	ममिरा ठेकरे	मानाकोट सा.स्वा.इ.के.	अ.न.मी	नौगाड १		
४२	जयन्ती डडाल	मानाकोट सा.स्वा.इ.के.	अ.न.मी	नौगाड १		
४३	प्रितम सिह ठगुन्ना	नौगाड गा.पा.	जनस्वास्थ्य निरीक्षक	नौगाड	९८४८७५३७२५	उपसंयो जक
४४	मन्जु कुमारी धामी	नौगाड गा.पा.	सि.अ.न.मी.	नौगाड गा.पा.	९८६४७६७५३१	उपसंयो जक
४५	राज कुमार शाह	नौगाड गा.पा.	सि.अ.हे.व. (छटौ)	नौगाड गा.पा.	९८४४९२९९२०	संयोजक
४६	प्रेम सिह ऐर	नौगाड गा.पा.	अ.हे.व.	नौगाड गा.पा.		